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PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Czwartkowa Wiener. Ztg. ogłosiła dodatkowo no

minację ks. Jerzego Czartoryskiego i hr. Erwina No- 
stitza z Rienecku na członków austrjackiej izby pa
nów. Nominacja tego ostatniego magnata nie ma szer
szego znaczenia politycznego, jakkolwiek należy on 
do klubu szlachty historycznej w sejmie czeskim. 
Natomiast wypchnięcie księcia Jerzego Czartoryskie
go na stanowisko para dziedzicznego stanowi znowu

i ———

PRENUMERATA
Kur jera Warszawskiego 

*raz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

«. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
■ię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
•twie, rocznie rs. 12, półrocznie 
X». 6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
zznie rs. 1.

Za granica: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. a

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach:

N. Panny Marji na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
Boskiej, o godz. 8-ej zrana;

św. Marcina (po-augustjańskim), kwartalna na mten- 
<ję członków bractwa św. Tekli, o godz. 9-ej zrana;

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy N. Panny Marji 
Niepokalanego Poczęcia, na intencję członków bractwa 
Brchikonfraternji literackiej, o godz. 9| zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Marji 
Częstochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godzinie 10-ej 
•rana—i

św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem N. Pan- 
hy Marji Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 10-ej zrana.

__ Całodzienne solenne nabożeństwo odpustowe z nie- 
bstannem wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, pro
cesjami, oraz nieszporami odprawione zostanie w dniu ju
trzejszym ku uczczeniu uroczystości Opieki św. Józefa 
W kościele pod jego wezwaniem (panien wizytek).

___ -\v kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro na 
nieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w monstran
cji, po ukończeniu których odśpiewana zostanie litanja do 
N.’panny Marji na intencję arcybractwa Czci N. P. Marji.

jedno z misternych posunięć hr. Taafego na szacho- t dziesięciu posłów przeciwnym był tej zmianie pozy- 
wUkX p®}|tyoznej. Książę Jerzy bruździł rządowi ” ----------
^vk" niSCaJrklm’ aby s° wi<*c “czynić dla „nowej 
ery meszkodhwym, wypchnięto go w górę. W po- 
Fró™^’^ ’}by I)anÓ'V ™ Mzi* mÓ^ł On 

-J^k dotąd, skutkiem, bronić idei sojuszu 
rnicyiw ’S'J? k!eS° z dotychczasową prawicą autono- 

U8k°iZa.Cbowawczą. Mianując go pa- 
veatur r ^aa^e Pos^“ckał zasady: promoveatur ut amo-

Fakt ten pomnaża szereg wskazówek, każących 
W eleynCn5Zhtr-nie-VVZ1-USiZenie’ iż hr- Taafemu zależy 
W r enJ ■ Slę ku lewi°y niemiecko-liberalnej. 
W kole galicyjskiem większość poszła w tej mierze 
Xfviaknneni * 1 2y?zeniem kr. Taafego; świadczy o tern 

1 ? nkS Przebieg rozpraw nad programem, ale 
i “kład zawarty pomiędzy głównemi grupami izby 
co do liczby uczestników każdego klubu w komi
sjach parlamentarnych. Klucz wybrany do tego 
dzieh w taki sposób reprezentację stronnictw w ko- 
miAPkCh’i he k°mblPaęja przedstawicieli lewicy nie- 
Większośc\ Dej 1 k UbU galic^skieg° daJe ZaWSZe 

n,iC)t<i,xPrZyikła-d’ w- komi8jach, liczących 36-ciu 
członków, lewica memiecko-liberalna ma poręczo
nych dwunastu członków, koło galicyjskie ośmiu, da- 
je to większość, złożoną z 20-tu głosów. Natomiast 
koalicja z klubem zachowawczym hr. Hohenwartha. 
nie daje nigdzie większości. Taki stosunek przed
stawia się we wszystkich komisjach.

cji strategicznej, podniesiony został do godności— 
i para. Trudno o taktykę wygodniejszą.

Journal des Debate zamieszcza ciekawe informacje 
o zabiegach Leona XHI-go, celem wytworzenia 
w izbie francuzkiej stronnictwa katolików konstytu
cyjnych, to jest pogodzonych z republikańską formą 
rządu i nie stawiających, jak dotąd, rządowi opozy
cji w interesie nie kościoła i religji, lecz rozmaitych 

I aspiracyj monarchicznych. Watykan powitałby z naj- 
I większem zadowoleniem wytworzenie się we Francji 
I takiego centrum katolickiego, jakie stworzył Windt

horst w Niemczech. W tym celu prowadzą się ciche 
i układy z przewódzcą tak zwanej prawicy konstytu- 
I cyjnej, deputowanym Piou.
i Nie chodzi bowiem o to, aby przyszłe stronnictwo 
i katolicko-republikańskie nosiło wprost charakter 

obozu kościelnego. Nie—-Leon XHI-ty unika tego 
zacieśnienia programu, licząc się z pewnikiem, że 

■ w takim razie wiele żywiołów wahałoby się przystą- 
I pić do przyszłego centrum, uważając się przede- 
I wszystkiem za reprezentację idei politycznych, nie 
j zaś religijno-hierarchicznych" w parlamencie.
I Dotąd działanie to napotyka na silny opór u ducho

wieństwa francuzkiego, które tysiącem ukrytych ni
tek powiązane jest z politycznym programem rozmai
tych stronnictw monarchicznych. Praca około rozlu
źnienia ogniw tego „duchowego powinowactwa” jest 
ciężką i kłopotliwą, to też mimo całej porywającej 
wymowy kardynała Lavigerie, pomimo broszur, wy
syłanych do Francji w tysiącach egzemplarzy z Wa
tykanu, mimo nareszcie upomnień i zachęt, płyną
cych bez przerwy i z coraz silniejszym naciskiem 
„od progów apostolskich”, sprawa posunęła się nie
daleko naprzód. Br. Z.

Wynika ztąd niezbicie, że podstawą akcji parla
mentarnej, wedle wyobrażenia i chęci hr. Taafego, 
ma być odtąd koalicja lewicy z kołem galicyjskiem, 
naturalnie bez obrazy hr. Hohenwartha, czyli dawnej 
prawicy. Ponieważ ks. Czartoryski na czele grupy

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta zrana, a nadto wychodzi 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ ltale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.

________ __ SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor'^  ̂VaT^wT^^n^od godziny 8-ąj rano do 8-eJ 
_______ —. wieczorem, w niedziele i święte od godziny 10-ej rano do 1-ej po południa.______________

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miąjsoc 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop, 20.

Nekrologja: za wiers 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

By jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. I.
— Ogłoszenia do Kurjera przyj

muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Trudno odmówić słuszności powyższemu argumen
towi. W wieku ubiegłym nie uwierzonoby niezawo
dnie w rzeczywistość telegramu, nadesłanego z od
ległości 3,000 mil, lub w możliwość iotografji. Je
szcze Napoleon I-szy, aczkolwiek do nieuków nie 
należał, drwił z siły pary i z „majaczeń” jej odkryw 
cy. Tak mało wiemy, czem jest istotnie siła ner
wowa albo życiowa, jak ona działa i działać może, 
iż nie sposób nie uznawać zjawisk dlatego tylko, że 
wytłumaczenie ich leży po za granicami środków, 
przysługujących człowiekowi. Pod tym względem 
zgodzi się z Wallac’em każdy, kogo samodzielne 
studja nauczyły tolerancji nawet dla przesądów.

Rozwijając myśl swoją ’ w dalszym ciągu, dochodzi 
Wallace do treści spirytyzmu, do wiary w istoty, dla 
nas „nadprzyrodzone”, i w obcowanie ich za pośre
dnictwem usposobionych do tego „medjów” z miesz
kańcami ziemi.

Przypuściwszy, że istnieją nieskończenie rozmaite 
postacie materji i rodzaje ruchów eteru, których po
znanie nie naszą jest rzeczą, wnioskuje, że mogą tak
że istnieć organizacje, przystosowane do działania 
na nie i do otrzymywania od nich wrażeń.

— W niezmierzonym wszechświecie znajduje się 
prawdopodobnie nieskończenie wielka możliwość roz
maitych rodzajów czucia, z których każdy tak różni

i o tyle może rozszerzać zakres poznawania i rozwoju 
posiadającej go istoty, o ile rozszerzyłby go zmysł 
wzroku w chwili dodawania go do innych naszych 
zmysłów. Istoty porządku eterycznego, jeżeli tylko 
istnieją, musiałyby prawdopodobnie posiadać iakU 
zmysł lub zmysły o przyrodzie wskazanej wvżei 
tęgujacej ich zdolność wniknięcia w skład „ W 
świata, oraz zwiększający odpowiednio inteli?®^’ 
ich w sprawie przewodniczenia i kierowe M g ncje- 
nowych rodzajów eterycznego ruchu z iTh’ 1 -a tych 
kim wypadku mogłyby mieć do czynimS16^’^ ta 
do swych celów szczególnych la’Ąd*żW 

I mogłaby znajdować sie w stosunki “a Z lch wladz 
I sobow pałania eteru. Mo-łvbvnn«- do 8P0' 
I szerzama się tak szybkie^ } ? *iadac władzę roz-
I elektryczny. Mofflvbv m-s ’ \ SWiatl°, albo prąd

J- Mogłyby mieć władzę widzenia równie

I
z których jedno liczy 5,000 prenumeratorów, nad Se- I 
kwaną przyznaje się jawnie do spirytyzmu 50,000 
osób, w Lugdunie 10,000.

. Wobec takiego powodzenia „stukań i dźwięków” 
I czyli „komunikacyj”, udzielanych przez duchy ludzi 

umarłych, warto przypatrzeć się bliżej „nowej reli- 
gji , chociażby dlatego, że liczy miljony wyznaw
ców. Zadanie to ułatwił nam p. J. K. Potocki, 
przełożył bowiem na język polski ciekawe dzieło 
AV allace’a p. t. „O cudach i nowoczesnym spirytyzmie” 
(Warszawa, Lewental, 1891 r.).

Wallace nie rósł bynajmniej w atmosferze, sprzy
jającej rozwojowi upodobań spirytystycznych. Prze- 
stawając od 14-go roku życia z ludźmi opinij wysoce 
liberalnych i filozoficznych, utracił •—jak zeznaje 
w przedmowie — rychło zdolność poddawania się 
w sądach swoich „wpływom uprzedzeń, bądź klery- 
kalnych, bądź religijnych”. Aż do pierwszego zapo
znania się z faktami spirytyzmu, był stanowczym 
sceptykiem, gorącym wielbicielem Woltera, Straus
sa, Karola Vogta, Herberta Spencera i materjalistą 
tak dalece przekonanym, iż po za materją i siła nie 
wierzył w nic innego. „Fakty jednakże — mówi — 
są istoty uparte.” Zwyciężyły one jego niedowiarstwo.

Obronę teoryj swoich rozpoczął Wallace od pole
miki z nauką nowoczesną, której jest wJ.ck27aa 
cem. Wbrew wiedzy dzisiejszej, nie uznającej ja
kiejkolwiek nadprzyrodzoności, przyjmuje za P[a. 
dzi wę zjawiska, zaliczane przez wiadomych <K> 
krainy cudów, przez “““ych P°'“’Janed^ ka.

— Nie chciec uznawać tego — tW)“r“z . nr?eko.

okre^ió 
X cojest możliwemlub tez niemozliwem. Ca- 
feSorja Jostępu wiedzy ludzkiej wskazuje nam, 
Z to co dla jednego wieku jest cudem, budzącym 
snory staje sie dla następnego uznanem zjawiskiem 

P ródzonem, oraz że wiele pozornych cudów było

W marcu 1848-go roku, w wiosce Hyderville, w sta - 
hie Nowojorskim, w Ameryce, odebrała dziewczyn
ka dziewięcioletnia, panna Kate Fox „komunikacje 
Rozsądne”, polegające na znakach tajemniczych, u- 
dzielanych przez kogoś niewidzialnego za pomocą 
•tukan, oraz innych dźwięków.

Okazało się, że znaki te pochodziły od „ducha” 
człowieka, zabitego i pochowanego w domu Fox’ów 
przed laty pięciu.

W ten sposób stała się panna Kate Fox wraz z sio
strą medjum, co jej z początku sprawiło dużo przy
krości, tak bowiem ją, jak rodzinę jej oskarżona o 
oszustwo i poddawano przez czas dłuższy uciążliwym 
doświadczeniom.

Wyznaczono kolejno trzy komitety, z których o- 
•tatni składał się z gwałtownych sceptyków, jak o- 
powiada Wallace. Wszystkie komisje śledzcze, nie 
Wyjąwszy owej niewiernej, oświadczyły po kilkuna
stu sesjach, że „usłyszały dźwięki bez możności wy
krycia ich źródła”.

Zaniepokojone dziwnemi zjawiskami, grono osób 
(sędziowie, lekarze, duchowni, senatorowie nowojor
scy itd.), zebrało się w r. 1851-ym w celu zbadania 
tego przedmiotu. Drugie takie stowarzyszenie u- 
tworzyło się w trzy lata później, w r. 1854-ym. Sku
tkiem wspólnych posiedzeń było „nawrócenie naj- 
Sceptyczniejszych żartownisiów do wiary spiryty
stycznej”, jak Wallace z trjumfem zapewnia.

Wiadomo, że się od tego czasu spirytyści rozsze- 
£?yli na całą Amerykę północną, że wtargnęli do 
Europy, głównie do Anglji i zdobyli sobie nawet 
w Paryżu liczne koło zwolenników. Już w r. 1870-ym 
Posiadali w Stanach Zjednoczonych 20 większych 
stowarzyszeń, 105 mniejszych i 207 prelegentów, 
krzewiących z fanatyzmem neofitów zasady „nowej I 
Wiary”, . . > i j • i. . . ł nrzvrodzonem, oraz, ze wicie puzumjeu cuuuw uyiu

Przeszło dziesięć miljonów ludzi zabawia się obe- P t vem działania praw przyrody, które później 
®“ie za Oceanem „komunikacjami duchów”. Nad następstwa r r j j

■tamizą wychodzą cztery czasopisma „fachowe , oaarjie-
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Wycieczka do Tworek.
Dwa miesiące oddziela nas od zapowiedzianego 

otwarcia szpitala dla obłąkanych w Tworkach, zro
biliśmy więc wycieczkę ua miejsce, aby zobaczyć 
postęp robót dokonanych w ciągu roku.

Dojazd z Fraszkowa, po szosie umyślnie przez 
komitet budowy zrobionej jest łatwy, chociaż aroga 
ta z powodu przewozu ciężkich kotłów i maszyn, 
znacznie ucierpiała i wymaga gruntownej reparacyj.

Z czasem nie będzie ona potrzebna, gdyż istnieje 
projekt urzadaenia kolei podjazdowej do samych 
Tworek, które przy takiej szybkiej i dogodnej ko
munikacji startą się przedmieściem Warszawy.

Zabudowania szpitalne zdaleka już czynią impo
nujące wrażenie, a wysoki komin z kotłowni nasuwa 
początkowo myśl, że to jakaś nowa osada fabry
czna.

Niechcąc sir powtarzać w opisie całego terenu 
i przytaczać dziejów budowy, o czem pisaliśmy 
obszernie po zeszłorocznej wycieczce, poprzestajemy 
teraz na zaznaczeniu obecnego wyglądu gmachów 
szpitalnych.

Całe terytorjum jest już ogrodzone parkanem, sta; 
nowiącym miniowane słupy połączone drewnianemi 
dość gęstemi sztachetami.

Główny gmach, czyli korpus, zwany domem admi- 
nistracjnym, jest już kompletnie wykończony.

Frontowe sehody kamienne prowadzą na oba pię
tra, w których się będą mieście lokale lekarzy, inten
denta i urzędników administracyj, oraz kancelarje.

Pokoje to wodne, obszerne, zaopatrzone w wenty
lację.

Z obu stron domu administracyjnego znajdują się 
oddzielne budynki t. zw. „setki”, „czterdziestki” 
i „dziesiątki” na prawo dla mężczyzn, na lewo dla 
kobiet.

Domy te pod względem wewnętrznego urządzenia 
wykończają się pośpiesznie.

Podłogi już są wszędzie, a pokoje furjatów będą 
wyłożone asfaltem.

W pokojach dla niespokojnych szaleńców znajdiyą 
się okna mocno okratowane, drzwi potrójnej grubo
ści z okienkami na korytarz, zamiast pieców będą 
kaloryfery.

W innych pokojach ogniska pieców są urządzone 
od strony korytarza.

Wentylacja jest podwójna, a mianowicie: komino
wa i w oknach.

W dalszych planach jest zamiar wywatowania 
ścian niektórych pokojów, przeznaczonych dla tych 

1 nieszczęśliwych szaleńców, którzy mają manję ude- 
I rzania głową o mur.

Wszędzie są zaprowadzone wodociągi, klozety na 
kanałach i wanny z natryskowem urządzeniem.

Przy każdym pawilonie już pozakładano ogródki 
dla przechadzki pensjonarzy.

Ogródki są ogrodzone sztachetami, a dwa przezna
czone dla niespokojnych obito deskami, celem zupeł
nego zatamowania komunikacji z zewnętrznym świa
tem.

Dom gospodarski jest to ogromny gmach z owym 
kominem właśnie, nadającym całości wygląd fa
bryczny.

W ogromnej sali parterowej mieści się kuchnia pa
rowa, już ustawiona.

Kuchnia ta składa się z mnóstwa kotłów i kocioł
ków, w których będą się warzyły potrawy na parze.

Ogniska żadnego nikt nie ujrzy.
Pralnie, śpiżarnie, również z wszelkiemi wygodami 

urządzono.
W oddzielnem pomieszczeniu znajdują się już trzy 

wielkie kotły i motory.
Oświetlenie elektryczne za parę tygodni będzie 

gotowe.
Zaprowadzeniem oświetlenia zajmtye się inżenier 

Wasilewski, przedstawiciel kompanji berlińskiej, za 
cenę 42,000 rs.

Oprócz płomieni wewnątrz gmachów, będzie na ze
wnątrz osiem wielkich latarń, które doskonale cały 
teren oświetlą.

Kaplica jest już wykończona, brakąje tylko we
wnętrznego urządzenia.

Przy nas włoski kamieniarz Patrycy układał pię
kną, wzorzystą a trwałą mozajkę.

Tuż przy kaplicy znajduje się obszerna, wentylo
wana sala sekcyjna, a trupiarnia w suterenach, zkąd 
jest zaprowadzona winda.

Na piętrze kaplicy będą mieszkania: kapelana 
oraz sióstr miłosierdzia (szarytek).

Na folwarku za laskiem znaleźliśmy wszystko na 
wykończeniu.

Sporo jednak jeszcze pozostaje do zrobienia, lecz 
prezes komitetu budowy, senator Wilujew, usilnie się 
stara, aby wszystko było przed lipcem załatwione.

Obecnie pracuje kilkuset robotników, liczba ta je
dnak będzie zwiększoną, potrzeba bowiem splanto- 
wać nierówności gruntu, urządzić drogi, ścieżki, a to 
wszystko wymaga sporo rak ludzkich.

Ogólny kierunek nad budową po śmierci archi
tekta Oswalda, objął budowniczy p. Lembke, stale 
tu przyjeżdżający, a nadto perjodycznie sprawdza

£ ostęp i stan robót członek komitetu, budowniczy p. 
*ziekoński.
Roboty murarskie prowadzi p. Tomerski, ciesiel

skie p. Żart, stolarskie p. Damięcki, ślusarskie p. 
Ogórkiewicz, a.odlewów żelaznych aostarcza fabryka 
Rudzkiego.

Otwarcie i poświęcenie szpitala ma być uroczyście 
obchodzone, a na tę inauguraąję można się spodzie
wać mnóstwa osób, przyjadą bowiem i zagraniczni 
lekarze-psychjatrzy.

W dziejach naszego szpitalnictwa otwarcie zakła
du dla obłąkanych w Tworkach, Urządzonego podług 
najnowszych wymagań psychiatrji i hygieny, Dędzie 
stanowiło wybitny moment.

Fundusz zapewniony na utrzymanie szpitala z wy- 
' znaczonego podatku, pozwoli instytucję tę pod wzgfę- 
j dem rozmaitych ulepszeń i upiększeń doprowadził 
i z czasem do znakomitego rozwoju. —
t ------------------------------
1

Salon: Poił et Plume,

Powracamy raz Jeszcze słówkiem <fo materjf, omó !»- 
nej przez nas wczoraj w krótkiej wiadomostce w rubryce 
.Ze świata*.

Chodzi mianowicie o oryginalną wystawę dzieł sztuki, 
malarstwa i rzeźby, ręką literatów Francji wykonanych.

Na pomysł podobny wpaść mógł tylko Emil Bergcrat 
(Caliban), zwany przez niemców: .jeaynym francuzem, 
który, prócz sprytu, i humor rzeczywisty posiada*. Ge- 
njalnemu temu ekscentrykowi, posiadającemu w piórze 
mieszaniną romantyki Szekspira ze satyrą Rabelais’go, 
pomagał dzielnie w wykonaniu przedsięwzięcia Maurycy 
Montegut.

Wystawa powiodła się i z chwilą otwarcia jej w dniu 
11-ym b. m. w galerji teatru »d’Application’, mimo kilku
nastu innych jednocześnie odbywających się nad Sekwaną 
wystaw, cały Paryż tłoczył się w salonie TPoil et Plumt”, 
jak go nazwano.

Oczywiście, celem wystawy literackiej zabawa, no i do
broczynność; nikt tu o nagrodach i medalach nie marzy, 
nikt też wybryku tego na seijo nie bierze.

Salon podzielono pompatycznie na dwa działy: ,Lou- 
vre’u* i „Luxembourg’u*, odpowiadające dwóm wielkim 
muzeom sztuki paryzkim i na wzór tych ostatnich pomie-

■ szczono w pierwszym utwory pisarzy zmarłych, w drugim 
I żyjącycb.

Na dnie zabawy leży szczypta satyry, zaproszono nawet 
artystów fachowych na krytyków, pragnąc im dać sposo- 

I bnośó odwdzięczenia się pięknem za nadobne, .leden 
wszakże tylko malarz Henryk Gervex wcale niezły wiersz

doskonałego, jaką posiada nasze oko, uzbrojone 
w najsilniejsze teleskopy, mikroskopy itd.

Mniej więcąj do tych samych rezultatów dochodzą 
mutatis mutandis głosiciele teorji o nieznanych lu
dziom wymiarach, nieinaczej też wystawia sobie wła
dzę „duchów” pierwsza lepsza baba wiejska. Ale 
o czem nowsi matematycy i astronomowie marzą, a co 
prosty lud przeczuwa, w to wierzą spirytyści, jako 
w fakt, nie ulegający żadnej wątpliwości.

Wallace mówi wyraźniet
— Najpierwszym faktem, jakiego tu można do

wieść, jest następujący: w ciągu ostatnich lat osiem
nastu, kiedy nauki przyrodzone postępowały naprzód 
szybkiemi krokami, oraz kiedy rosnący duch scep
tycyzmu popychał do bardzo szerokiego zakwestjo- 
nowania wszelkich faktów o mniemanym charakte
rze cudownym lub nadzwyczajnym, pewna, wzrasta
jąca ustawicznie liczba osób oświadcza się z swoją wia
rą w egzystencję istot, posiadających przyrodę tych, 
jakich istnienie zaznaczyliśmy tutaj, jako prostą możli
wość. Wszystkie owe osoby oznajmiają, że miały 
bezpośrednie dowody istnienia takich twórców. Bar
dzo często byli to materjaliści, nie wierzący w istnie
nie jakichkolwiek umysłowości, oddzielonych od wi
domej i namacalnej materji, ani też w dalsze trwa
nie ducha ludzkiego po śmierci.

Spirytyści wierzą, że duch człowieka żyie no 
śmierci w ciele eterycznem, obdarzonem nowemi wła
dzami, zachowując pod względom moralnym i umy
słowym swoja indywidualność’uprzednią. Rozstaw
szy się z powloką ziemską, wkracza na drogę nie
skończonego jak gdyby postępu, snując dalej nić 
istnienia doczesnego. Względna szczęśliwość lub 
niedola zależą po za grobem jedynie od'działalności 
damy istoty na ziemi. Każdy rozpocznie drogę swą 
od tej skali moralnego i umysłowego rozwoju, ao ja
kiej wzniósł się był za życia.
ducliówXu„a s ?druS'itn święcie” rozmaite kategorie 
Si.VpK 8zlad«et«e, tak samo, jat na
sze StanyPj^obea‘ \\yt'varz^ą się „sfery”, na- 
w przestrzeni, ale’i ,)oą 0 sio“*c metylko 
cznej oraz obyczajowej. 01Wizacji społe-
mogą obcować i obcują uiegied v*fz C ■ WłrŻszy<ih 

y 4 wsszemi, ale 

mniej rozwiniętym nie wolno wchodzić w stosunki 
z temi, co postąpili wyżej.

Nasuwa się pytanie, zkąd Wallace zna tak dokła
dnie ustrój pozagrobowy, bo, rozprawiwszy się z ró
żnymi sceptykami, nie domyśla się już, nie wniosku
je, lecz twierdzi wprost.

Dowiedział się o tych wszystkich dziwach za po
średnictwem „stukających stołów, piszących rąk 
i natchnionych mówców”. Jedno z najzdolniejszych 
medjów letargicznych, p. Emma Hardingue, opisała 
podczas snu szczegółowo świat duchów.

Gęsto przeplótł Wallace dzieło swoje „świadectwa
mi faktów”, których albo sam doświadczył, albo któ
re na wiarę innych podaje. Dokumenty te polegają, 
jak wiadomo, na t. zw. komunikacjach, udzielanych 
przez osoby zmarłe głównie „medjom”. Duchy po
sługują się najczęściej stukaniem lub pismem, czasa
mi jednak dają widoczniejsze znaki swojej obecno- 

j ści, jako to: podnoszą ciężkie przedmioty (zwykle 
stoły), rzucają świeże kwiaty, grają na różnych in- 

I strumentach, a nawet ukazują się proszącym, przyo
bleczone w postać ziemską.

Wallace przytacza nazwiska kilkudziesięciu ludzi, 
według niego najzupełniej wiarogodnych, którzy byli 
naocznymi świadkami „komunikacji”.

F. Robert Dale Owen, rezydent amerykański 
w Neapolu, człowiek wysokiego wykształcenia, od
znaczający się logicznością i ostrożnością w uznawa
niu dowodów, autor kilku dzieł {Essays, Moral Phy
siology, The Policy of Emancipation), „dostąpił ła
ski”, poraź pierwszy w r. 185b-ym. Opowiada on, 
że kiedy siedział w swem własnem, dobrze ośwjetlo- 
nem mieszkaniu, w towarzystwie czterech przyjaciół, 
nagle stół i lampa, ważące razem 96 funtów, uniosły 
się o 8 lub 10 cali nad podłogę i pozostały zawieszo
ne w powietrzu przez kilka sekund.

Gdy się to zjawisko powtórzyło, p. Owen rozpo
czął sumienne badania, gromadząc dowody na ko
rzyść komunikacji. Jemu to zawdzięcza spirytyzm 
najlepiej uporządkowany zbiór szeregu stwierdzo
nych faktów.

Oprócz Owena, przysłużyli się „nowęj religji” naj
więcej profesor matematyki uniwersytetu londyńskie
go, de Morgan, prof. Harc i sędzia Edmonds. Liczne 
przez nich cytowane „świadectwa” nie różnią się ni-

Wg***"’*""i—mu Mmawriiwą 
ozem od podań ludowych, od baśni i legend, które 
tylko „naukowo" potwierdzają.

„Naukowo”, bo spirytyści podnoszą swoją wiarę 
do godności nauki i to doświadczalnej. Daje ona— 
podług nich—-jedynie pewną podstawę prawdziwej fi
lozof) i oraz czystej religji, usuwa nazwy: „nadprzyro- 
dzoność” i „cud” przez rozszerzenie zakresu prawa i 
dziedziny przyrody, objaśnia wszystko, cokolwiek 
jest prawdziwego w przesądach i tak zwanych cu
dach wieków wszystkich.

Więc spirytyści nietylko wierzą, ale wiedzą, jak 
twierdzą.

Czy rzeczywiście wiedzą, o to trudno się spierać. 
Są rzeczy, w które się tylko albo wierzy, albo nie 
wierzy, dopóki się o ich prawdzie osobiście nie prze- 

I konało. Cudze doświadczenia nie mają w pewnych 
razach żadnej wartości. Nie przekonywają...

Wolno jednak zapytać: w jakim celu tworzą spi
rytyści „nową religję”, kiedy stare, istniejące nie 
przeczą bynajmniej istocie ich teorji. Kto wierzy 
w nieśmiertelność duszy i pozagrobowe życie jednost* 

I hi, w jej dalsze dążenie do doskonałości, uznąje 
tern samem możliwość obcowania zmarłych z mie- 

[ szkańcami ziemi. Nie potrzeba do wszczepienia tej 
wiary świadectwa: stukać, dźwięków, podnoszących 
się stołów, rzucania kwiatów, piszących rąk itp, do
kumentów.

i I etyka spi ryty stów, na którą Wallace kładzie ta- 
' ki nacisk, jak gdyby ona jedna miała moc uszlache- 
i tnianią ludzi, jest zbyteczną wobec istniejącej od lat 
, dwóch tysięcy moralności chrzcśejańskiej. Nie uczy 
; niczego nowego, nie dodąje ani jednej wskazówki 

dodatniej,
Wszystko już było na tym święcie...
Bo oto powtarza Się znów od pewnego czasu W 

samo, co działo się juz nieraz między ludźmi. Ile
kroć atulax Japsti genus przeuiędrk^ie, przefajnuj®* 
wyrażając się żargonem warszawskim, ilekroć mu 
się zdąje, że może się już obyć buz wszdkjąj podp°* 
ry zewnętrznej, wtedy nadchodzą najniespodziewa, 
niej jakieś dziwy, które przypominają wiarę dzieC* 
i maniek.

Z rupieci materjalistyczuych podnoszą się stare 
piory, strachy, przesądy, które miały przepaść Pa 
zawsze. Teodor Jcsk&Chouiskt
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• Domalował’ u spodu wcale niezłego pejzażu pastelowego 
Poety Jana Rameau.

Każdy dział malarski i rysowniczy znalazł tu swoich 
Przedstawicieli.

W .Luwrze’ na pierwszem miejscu uderzają fantasty
czne ilustracje niemniej fantastycznych pomysłów, wizyj 
Diemal Wiktora Hugo. Wygląda to tak, jak gdyby po 
Wylaniu atramentu z kałamarza lub z filiżanki osiadłych 

niej fusów z kawy na papier, następnie rozprowadzał 
je palcem, nożem, widelcem, wykałaczką od zębów lub za
pałką, z kleksa wytwarzając jakieś niebywałe budowle 
średniowieczne w stylu na poły Alhambry na poły Notre- 
Bame lub pełne grozy pejzaże nocne z przebijającem się 
Poprzez gęste kłęby chmur światłem księżyca Ula Gustaw 
Loró.

Calibana teść, Teofil Gautier, .boski Thćo’, który za 
młodu poważnym oddawał się studjom malarskim, repre
zentowany jest na wystawie przez dwie ciekawe bardzo 
głowy kobiece olejne, portret pastelowy o godnym uwagi 
kolorycie i rysunek, wykonany w wieku lat 7-iu, a świad
czący o niezwykłych zdolnościach autora. Z podpisem Ka
rola Baudelaire’a widnieje tu portret własny i szkice, ilu
strujące jego poezje. Złożono tu dalej szkic z Egiptu 
Prospera Merimee, nawpół ołówkiem, nawpoł akwarelą 
Skonany; Alfreda Musseta karykatury i portrety rodzin- 
De; Gerarda de Nerval portrety.

Obok zaraz umieszczono akwarelę Juljusza Goncourta, 
Przedstawiającą byłą ulicę ,dela Vieille Lanterne i o- 
sławiony na niej dom, na którego mansardzie, w okrato- 
Wanem oknie pewnego styczniowego ranka r. 1855-go 
^Postrzeżono wiszące zwłoki Gerarda de Nerval. Dwie 
Wcale udatne akwaforty dopełniają katalogu tegoż autora.

Szereg dzieł wystawionych w .Luxembourg’u’ otwie
rają prace Bergerat-Calibana: piękny portret blauberta 
i 3Ó akwarel, jak na dyletanta, cennych. Ciągnie się da
lej cały szereg znanych firm literackich, jak: E mund 
Goncourt Sardou, Meilbac, Houssaye, Mirbeau, Montć- 
gut Hugues, Rameau, Lemaitre, France i t. d. i t. d.

Ogólny śmiech wywołuje na jednym z dwóch wachlarzy 
przez Gypa (hrabina Mirabeau) namalowanych, ostra sa
tyra skierowana w stronę Jerzego Ohneta.

Dział rzeźby zawiera prace: Gypa, Walerji Fould (Gu
staw Haller), Kamila Oudinota i Filipa Gille, który przed 
poświęceniem się literaturze studja artystyczne prowa
dził.

Dochód z rozprzedały pięknego katalogu po 2 franki 
egzemplarz i biletów wejścia po 5 fr. w dniu otwarcia wy
stawy, a po franku dni następnych, przeznaczono na cel 
dobroczynny.

Na ten sam cel płyną pieniądze, otrzymane ze sprzeda
my utworów dyletanckich, których sporo już znalazło na
bywców, oczywiście przeważnie—dla podpisów.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Dzienniki petersburskie donoszą, iż powzięty 

Niedawno projekt ustanowienia stałej taksy honora- 
fjów doktorskich ma być, przed ostatecznem rozstrzy
gnięciem kwestji, przesłany towarzystwom lekar
skim do zaopinjowania.

t=s Według informacyj dzienników petersburskich, 
departament przemysłu i handlu zamierza otworzyć 

kilku miastach szkoły rysunku technicznego.
■ =» W celu porozumienia się co do robót około re

gulacji Wisły ma zebrać się w d. 22-im maja w Kra
kowie komisja, złożona z inżenierów, delegowanych 
Przez rząd russki i austrjacki, którzy po przepro
wadzeniu badań na gruncie, zbiorą się następnie 
W Warszawie. Zadaniem komisji będzie: określe
nie normalnych linij regulacyjnych na obydwóch 
brzegach pogranicznych Części Wisły i Sanu na za
sadzie badań hygro-technicznych, dalej oznaczenie 
Uośei i kosztu niezbędnych robót przygotowawczych 
1 regulacyjnych, a nareszcie określenie sposobu prze
prowadzenia tychże robót. Ze strony rządu russkiego 
no Uczestniczenia w pracach komisji delegowani są: 
naczelnik warszawskiego okręgu komunikacyj rz. r. 
st- inż. Kosteniecki, a jako jego zastępca rz. r. st. inż. 
Lisowski, naczelnik robót regulacyjnych I-go dy
stansu Wisły inżenier Russjan, iużenierowie, Mikul
ski i Kwieciński, inspektor komunikacyj rządowych 
rz- r. st. inżenier Herszelmau, ze strony zaś rządu 
nustrjackiego inźenierowie pp. Romuald Iszkowski, 
Mateusz Moraczewski, Henryk Stahl i Jan Matula.

== Zapowiadana oddawna reforma dotychczaso* 
We&o ustroju poczthalteryj pod względem utrzymy
wania koni, bryczek, powozów i karet pocztowych 
tba zostać wkrótce dokonaną. W tym celu zostaną 
Jysłani specjalni rewizorzy dla zbadania stajen i ta
boru wszystkich poczthalteryj, ze wskazaniem wła- 
bcicielom, co mają przedsięwziąć, aby wszystko do
prowadzić do należytego stanu. Jednocześnie ma 
być zwrócona uwaga na pokoje pasażerskie i każdy 
P°czthalter otrzyma termin prekluzyjny do przepro
wadzenia potrzebnych zmian i ulepszeń. Poczthalte- 

nie wypełniający danych poleceń w oznaczonym

czasie, zostaną pozbawieni prawa utrzymywania na
dal stacyj pocztowych. 

~ Sprawozdanie nasze z wyborów w Towarzy
stwie kredytowem ziemskiem, w d. 7-ym b. m. od- 
bytych, zamieszczone w n-rze 96-ym naszego pisma, 
o ile dotyczyło osoby p. p.? naczelnika jednego z wy- 
działów, wyjaśnił już protest 40 tu wyborców, urzę- 
duików tego wydziału. Otrzymując w dalszym ciągu 
reklamacje przyjaciół p. pe> po rozpatrzeniu istoty 
izeczy, raz jeszcze zapewniamy, iż nie mając zgoła 
zamiaiu dotknięcia czymkolwiek osoby p. uwa- 
żamy, że udział zasłużonego i cieszącego się po- 
wszechnem zaufaniem naczelnika wydziału buchal- 
teiji niewątpliwie przyczyni się do uwieńczenia prac 
komisji pożądanym dla urzędników rezultatem.

=: Zarząd kolei wiedeńskiej wydelegował inże- 
mera warsztatów głównych, p. Zemelrota do Kolonji, 
celem gruntownego zbadania w zakładach mechani
cznych „Van der Zypen” najnowszych systemów 
ogizewania wagonów osobowych za pomocą wody 
i pary. Systemy te, obowiązujące obecnie tylko 
przy wagonach kl. Lej i ILej mają bve zastosowane 
tak przy mających się wkrótce obstalować nowych 
wagonach kl. Ill-ej, jak i przy obecnie istniejących, 
ze względu na potrzebę ujednostajnienia sposobu 
ogrzewania całych kompletów pociągowych i osią
gnięcia skutkiem tego pewnej ekonomji w wydat
kach. Obecnie wagony kl. lil-ei na kolei wiedeń
skiej ogrzewane są za pomocą piecyków żelaznych.

zarząd stowarzyszenia spożywczego słu
żby kolei wiedeńskiej ukonstytuował sie jak nastę
puje. pp: Lugenjusz Peel (przewodniczący', Józet 
wunłdelJkj!je-r) j Aut°ni Turski, Kamil’ Vorbrodt i 
Wiktor Niedzwiecki (gospodarze).

D?wiadujemy się, iż nowonabywca posesji 
„Wodewil zamierza przetrzymać letni teatrzyk tyl
ko pizez jeden nadchodzący sezon, budowy zaś tea
tru zimowego zaniechał, postanowiwszy wybudować 
tam lepiej opłacające się oficyny.

~ Zakład wód mineralnych w Ciechocinku otwar
ty zostanie do użytku leczących się d. 20-go maja 
i będzie czynny do połowy września.

— Celem nietamowania pośpiesznie prowadzonych 
robót przy przebudowie teatru Wielkiego, p. o. ober- 
policmajstra zezwolił, aby przywózka wszelkich ma- 
terjałów, jak również wywózka gruzów odbywała się 
w ciągu całego dnia bez żadnych ograniczeń, jakie 
w tym względzie dla nietamowania komunikacji 
ulicznej są stosowane przy prowadzeniu robót budo
wlanych.

*= Dla obejrzenia pod względem budowlanym 
i bezpieczeństwa ogniowego posesyj: pod nr. 22-im 
na Zaokopowej, gdzie ma stanać fabryka białoskór- 
nicza i pod nr. 8, 9 i 10-ym na Szinulowiznie (dro
ga kawęczyńska), gdzie projektują wzniesienie 
nowej fabryki zapałek szwedzkich, ustanowione zo
stały specjalne komisje.

=: Wjazd ekwipaży prywatnych i dorożek do 
ogrodu Saskiego na przedstawienia w teatrze Letnim 
jeszcze się odbywa i nie wcześniej ustanie, jak po 
zupełnem ustaleniu się ciepła oraz pogody.

= W myśl wydanego dawniej rozporządzenia, jak 
donosi Warsz. dniewn., p. o. oberpolicmajstra m. War
szawy polecił, aby w dniu dzisiejszym stawili się 
w biurze kontroli służących stróże demów z 9-go re
wiru, cyrkułu 10-go z książeczkami służbowemi, pa
szportami i innemi dowodami, a to dla przekonania 
się, czy Stróże domów wypełniają ciążące na nich 
obowiązki. 
= Z powodu podanej przez pisma tutejsze pogło

ski, jakoby Franciszek Pawlak został ujęty w Choci
miu, w gubernji bessarabskiej, IFarss. Dniwnik wy- 
iaśnia, że ujęty tam został nie Pawlak, lecz zbiegły 
z Syberji przestępca, Michał Biliński, mieszczanin 
z Nowej Uszycy.

t=i Na półrocznej sesji obrachunkowej zSrom™ze.' 

ków wyzwolono: Aleksandra Bieńkowski g > Kober- 
Cybekiera, Józefa Rogozińskiego, n nł0j^ovyaj 
uego i Romana Stryenkę, a na maj , ' , 45 rs 

lib" i » S0tó"“'.

. — Towarzystwo wzajemnej pomocy subjektów 
handlowych i przemysłowych m. Warszawy (z ul. 
Miodowej) odbędzie szóste doroczne zebranie ogólne 
d. 26-go b. m. _____

Zarząd kolei konnej zamierza podobno prze
prowadzić nową linję tramwajową, mającą łączyć 
ulice Sienną i Chłodną.

—. Na ostatniej sesji rady miejskiej dobroczyn
ności publicznej, projektowany ogólny etat na r. b. 
szpitala św. Jana Bożego ustanowiony został na

200 chorych umysłowo, z dochodem i wydatkami, 
obliczonemi na rs. 44,400 rocznie.

= Sędzia śledzczyTgoTddziału m. Warszawy, p. 
Lewestam, na własne żądanie uwolniony został od 
obowiązków służbowych.

=3 Inspektorem szos w okręgu warszawskim 
mianowany został inżenier Regulski, dotychczasowy 
naczelnik wydziału w zarządzie komunikacyj.

= W dniu wczorajszym powrócił z Petersburga 
kurator okręgu naukowego warszawskiego r. t 
Apuchtin.

W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: jeneralny konsul austro-węgierski baron von 
Wacken z zagranicy, administrator księztwa łowi
ckiego margrabia Zygmunt Wielopolski z Wiednia 
i dowódzca 5-go korpusu armji jenerał-adljutant Swi- 
stunow z Petersburga; wyjechał zaś w objazd służbo
wy gubernator warszawski jenerał-lejtnant baron 
Medem.

— Utalentowany poeta, tłumacz Lermontowa: au
tor sonetów i fresków krymskich, ś. p. Michał Koro- 
wąj Metelicki, zmarł we wsi rodzinnej Jarowe, w gub 
kijowskiej.

= Ceniony powieściopisarz, Jan Zacharjasiewicz, 
przybył do Warszawy na kilka tygodni.

t=: 7. teatru i muzyki.
* W teatrze Letnim jutro balet p. t. „Robert i Ber

trand” czyli „Dwaj złodzieje”.
* Teatr Rozmaitości daje jutro sztukę J. A. Świę

cickiego „O własnej sile”, z udziałem debiutantki. 
panny Aleksandry Parisotówny.

* Dzisiejsza premjera teatru Nowego (przy ulicy 
Królewskiej), opereta Donieckiego p. t. „Paziowie”, 
powtórzona będzie w dniu jutrzejszym, z dodaniem 
pierwszego aktu opery Kurpińskiego „Zaboboir’.

„Paziowie” dawani będą codziennie do końca 
przyszłego tygodnia.

* Przyszłotygodniowy repertuar teatru Rozmaito
ści zaprojektuje: na poniedziałek, środę, piątek ii nie
dzielę „Honor” Sudermanna; we wtorek dana bodzie 
„Serafina”, w piątek widowisko złożone, (w które 
wejdzie „Pożar w klasztorze” z udziałem debiu- 
tautki, panny Marji Micińskiej), a w sobotę „Klub ka
walerów”.

■* Wczorajszego wieczora na przedstawieniach 
znajdowało się w teatrach osób: w Letnim na przed
stawieniu trupy russkiej Korsza 732, Rozmaitości 
549 i Małym 265,

* Korespondent nasz z Piotrkowa pod d. 16-ym 
b. m. pisze:

,W ubiegły wtorek, d. 14 go, trupa dramatyczna 
p. Szymborskiego, po pięciomiesięcznym blizko po
bycie w Piotrkowie, dala ostatnie przedstawienie, na 
którein dyrektor, pan S., dziękował publiczności za 
serdeczne'przyjęcie.

Pan S. ze swą drużyną wyruszył do Częstochow y, 
gdzie pierwsze przedstawienie naznaczono na dziem 
18-ty b. m.” 

„Orkiestra warszawska.” . .
Warszawa przyjmuje obecnie w swoich murach ai' 

sześć czy siedem... orkiestr zagraniczny ch. 
Najrozmaitsi „szlązacy”, „kadeci”, „marynarze' 

itp. rozsypują tu i owdzie dźwięki, ale nie rozsypują 
ich bynajmniej znakomicie... 

To też zaznaczamy, iż pracowity dyrektor, p. Aaolt 
Sonnenfeld, który od jakiegoś czasu milczał, wykoń
czając swoją najnowszą operetkę „Albrecht Dllrrer , 
organizuje obecnie „orkiestrę warszawską”, złożoną 
wyłącznie z rozproszonych dżin sił miejscowych.

Orkiestra ma się popisywać wjeduem z miejsc 
spacerowych. 

r= Na Czystem. ... 1
Niedoszłe do skutku niedzieli ubiegłej, z powodu 

niepogody, przedstawienie trupy dramatycznej w o 
grodzie na Czystem, odbędzie się jutro.  '

Spektakl, wypełnią dwie jednoaktówki: „Majstc 
i czeladnik” i „Broń niewieścia”.

= Figury.
Kościół św. Aleksandra ozdobiony został w tym 

roku 9 ciii figurami świętych Pańskich.
Wykonanie figur powierzono artyście rzeźbiarzowi, 

p. Godeckiemu, którego dłuta figury ustawione sa 
już na froncie świątynią

Zebranie przygotowawcze. *
Wczoraj odbyło sie zebranie uczestników zawis 

zującej się kasy wkładowo-pożyczkowei urzmS ' 
kanalizacji 1 wodociągów ni. Warszawv ‘ v W 

Na zebranie stawiło sie 61 rvUni-z 1 . 
wprowadzenia w projekcie ust , 'ÓW’ ktorzy dla 
przez zarząd rmasta, k2,?‘a”l zal“«r.yei> 
Herdego, Kamienieckim, Koszutiudiz vOn!S z H>-: 
skiego 1 Sokala. koszutskiego, Krzyżanow-
wych,°wywiazała 7‘ działa“ tymczaso-
dzenia ksm<y hu 1 SR d^?kusja co do systemu prowa- 

‘.b buchalteryjnycii, rezultatem której byl-j
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wybranie komisji w osobach pp.: Barcickiego, Billi- 
cha, Haupla, Michalewskiego i Wiesiołowskiego, ma
jącej zaprojektować formę ksiąg i systemu buchalte- 
rji dla przyszłej kasy.

Ze sprawozdania okazało się, że liczba uczestni
ków kasy będzie wynosiła 130, że fundusz, dotych
czas zebrany ze składek obowiązkowych w stosunku 
3% od pensji, wynosi rs. 1,450’.

Wysokość pożyczek ograniczono na początek do 
50 rs., spłacalnychw ratach miesięcznych, najdłuższy 
termin zaś spłaty nie może przenosić dziesięciu mie
sięcy.

Z czasem pożyczki mają być podniesione do sumy, 
wyrównywającej dwumiesięcznej pensji uczestnika.

Skład tymczasowego zarządu kasy jest następny: 
przewodniczący p. Kawiecki, kasjer p. Aleksander 
Kamieniecki, buchalter p. Haupt, sekretarz p. Englert; 
zastępcy zaś pp.: Preiss i Herde.

Komisję rewizyjną stanowią pp.: Feliks Kamie
niecki, Klempiński i Billich.

Wczorajszemu zebraniu przewodniczył p. Adam 
Koszutski.

«= Czwartą.
Podobno projekt otwarcia czwartej kuchni taniej 

przy ul. Żelaznej powoli dojrzewa.
Do urzeczywistnienia pożądanego zamiaru przy

czyniają się: kolej wiedeńska 500 rs., oraz właści
ciele fabryk w dzielnicy omawianej.

— Gratyfikacja.
Ruch towarowy na kolei obwodowej w ciągu ubie

głej zimy był tak znaczny, iż do pewnego stopnia 
wpłynął na brak wagonów krytych na kolei wiedeń
skiej, a czynność przeładowania transportów z wa
gonów szerokotorowych do wązkotorowych i odwro
tnie prowadzona była bez przerwy prawie dniem i 
nocą.

Naj,większe natężenie ruchu towarowego przypada 
na dr ugą połowę okresu zimowego, a w miesiącu lu
tym r. b. doszło do punktu kulminacyjnego.

Ho ść wagonów, przeładowanych w ciągu miesięcy: 
stycz nia, lutego i marca r. b., według danych urzędo
wych, dochodzi do 17,950 sztuk.

Doiwiadujemy się właśnie, iż zarząd kolei wiedeń
skiej;, w uwzględnieniu gorliwej i niezmordowanej 
pracy odnośnych funkcjonarjuszów stacyjnych, po
stanowił udzielić im odpowiedniej gratyfikacji.

Do obdarowanych należą: służba ruchu kolei wie
deńskiej i nadwiślańskiej, oraz ąjenci ekspedycji 
tranzytowej.

sr=, Wytrwała.
F'rzed kilku miesiącami w niektórych dziennikach 

uk; rżała się wiadomość, że jedyna w Warszawie 
aspirantka do zawodu farmaceutycznego, panna Ja
nin a Kosmowska, praktykująca w aptece d. Jarnu- 
szk .iewicza, porzuciła naukę.

’ L tego nawet wzięto asumpt, że aptekarstwo nie 
jen st zajęciem dla kobiet.

Wiadomość powyższa była mylną, ponieważ pan- 
n; a K., niedobrowolnie opuściła warszawską aptekę, 
le ;cz p. J. ze względów oszczędnościowych wymówił 
j< ij miejsce.

Obecnie panna K. jest już od trzech miesięcy 
t iczenicą w aptece p. Parysa, w Bieżuniu (powiat 
f jierpecki, gub. płocka) i z zamiłowaniem odbywa 
' praktyczne studja farmaceutyczne, mając stały za
miar doprowadzić je do końca.

t= Cukier.
Cena cukru w sprzedaży cząstkowej podniosła się 

o grosz na funcie.
Obecnie funt cukru najlepszego rąbanego kosztuje 

kop. 14.
t= Storczyki.

W państwie Flory róża nosi miano królowej, a 
Storczyki są książętami kwiatów.

Zamiłowanie do storczyków wśród warszawian 
objawia się coraz bardziej.

Niedawno, jak donosi Ogrodnik polski, za jeden 
storczyk Lyeaste zapłacono w pewnym tutejszym 
sklepie ogrodniczym 30 rs.

Upodobanie to możnaby rozwinąć, hodując wię
ksze ilości storczyków, które łatwiej od innych w po
koju lub małej szklarni dąją się przechować

Na szczudłach.
Ze wszystkich ekscentrycznych turystów, najwię- 

k«-zą na siebie zwraca uwagę p. Dornon, odbywający 
Ł Paryża do Moskwy na szczudłach, 

donosib‘ m,» a wi<sc onegdaj w południe, jak Tłumv ATsPondent> dornon stanął w Kownie. 
turyst“ P b lCzności Przeprowadzały niezwykłego 

fjował w*Marjampoiru.dę dl1B‘g0 b- “• z Ejdkunino- 
Dornon liczy 35 lat wieku średn.-

bardzo szczupły i mizerny, co zanewL«etje^ wzrostu> 
dzenia forsowną podróżą. p ® wymka z utru- 

Sądząo z prowadzoną) roznwwy, turysta nie odzna

cza się wielką inteligencją, lecz jest sprytny i obej
mujący z łatwością każdy przedmiot.

Szczudła, przywiązane pod kolanami, są wysokie 
na dwa łokcie, a kij do podpierania długi na sześć 
łokci.

Nogi ma Dornon obute w grube wełniane pantofle, 
ubranie lekkie, zwyczajne, a na nlem kożuch odwró
cony szerścią na zewnątrz.

Podobny kostjum czyni z Dornona straszną postać.
Ludzie, ujrzawszy na drodze turystę na szczudłach, 

z trwogą uciekają i w okolicy, przez którą przecho
dził, rozeszła się wieść, że to sam antychryst dąży.

Dornon energicznie zaprzeczał rozsiewanym wie
ściom, jakoby miał część drogi odbywać koleją.

Wieści te mają rozpuszczać niemcy, którzy turystę 
nieprzyjaznie przyjmowali i sami mu przeszkodzili 
w podróży do Kostrzynia, policja bowiem dostawiła 
go koleją, jakoby z powodu niejasności posiadanych 
dowodów legitymacyjnych.

Dornon zabawił w Kownie dwie godziny i był ugo
szczony śniadaniem.

O godz. 2-ej został powozem odwieziony do roga
tek, gdzie znów czekały tłumy publiczności.

Turysta, przymocowawszy szczudła, w parę minut 
zniknął z oczu ciekawych.

Dornon zapewniał, iż o północy spodziewa się 
stanąć w Wilnie, czyli, źe całą przestrzeń z Kowna 
przejdzie w ciągu 10-iu godzin.

= Zatrzymani.
Gazeta lubelska donosi, iż d. 7-go b. m., w punkcie 

zwanym „Bocian” nad Wieprzem, gromada ludzi, 
licząca z górą 150 ludzi, zebrała się w zamiarze emi
growania do BrązyIj i.

Podzieliwszy się na trzy partje, ruszyli w drogę.
Pierwsza partja w kilka godzin po wyjściu została 

zatrzymana, inne ten sam los spotkał.
= Kradzieże.
Niejaki Fiszbejn doniósł poliąji, iż skradziono mu 900 rs,, 

oraz 5% list zastawny Ii-ej emisji 4-ąj serji M 03435. — Ze 
stajni Całki Ryczyłowa przy ul. Targowej pod nr. 6-ym skra
dziono konia wartości 150 rs.

= Porzucony łup.
Nocy dzisiejszej policjant Zalewski, stojąc na posterunku 

przy końcu Nowej Pragi, zauważył Jakieś indywidua, niosące 
tłomoki.

Na widok zbliżającego się poliąj&nta, nieznajomi przyśpie
szyli kroku.

Ponieważ była to wyraźna chęć uniknięcia spotkania, więc 
policjant zażądał, aby się zatrzymano.

Kiedy i to nie poskutkowało, Zalewski strzelił z rewolweru 
W powietrze.

Wówczas włóczęgi, a jak się okazało złodzieje, rzucili łup i 
sami pośpiesznie umknęli.

Były to rzeczy wartości kilkuset rubli, skradzione Stanisła- 1 
wowi Grosmanowi, który całą stratę odzyskał

= Ze swawoli.
Pomimo surowych przepisów, zabraniających tępienia gniazd 

Stasich na drzewach, chłopcy z Pragi. Kamionka i Saskiej 
lępy ściągają małe pisklęta, a nawet niewyklute jajka ptasie, 
jeden z takich malców, Ksawery Domin, padl wczoraj ofiarą 

swawolnej zabawy.
Domin wdrapał się na wysokie drzewo i usiadł na uschnię- | 

tej gałęzi, która się pod nim załamała.
Chłopiec uległ złamaniu obu nóg.
= Z obawy kary.
W dniu wczorajszym 15-letni Grzegorz Jarzębowski, sio

strzeniec kowala, rzucił się do glinianek w zamiarze samobój
czym.

Tonącego już chłopca szczęśliwie wydobyto i po długich usi
łowaniach do zmysłów przyprowadzono.

Desperacki zamach był wywołany obawą kary, chłopiec bo- ! 
wiem zgubił 30 rs., powierzone mu dla zapłacenia rachunku 
w składzie gwoździ.

= Podrzucenie.
W podwórzu domu pod nr. 96-ym przy ul. Marszałkowskiej 

stróż miejscowy, Franciszek Seroczyński, znalazł sporo zawi- ’ 
niątko, a w niem uśpione niemowlę płci żeńskiej, liczące kilka 
tygodni życia.

Podrzutka, po spisaniu protokołu, odesłano do szpitala Dzie
ciątka Jezus.
= Rozbiegane konie.
W pobliżu kolei obwodowej rozbiegały się konie, wystraszo

ne świstem parowozu.
W szalonym biegu skręciły w rów i wóz przewróciły.
Na wozie znajdowały się kosze z butelkami.
Furman, Jan Belek, oprócz złamania ręki i uszkodzenia pra

wego boku, został pokaleczony na rękach, szyi i twarzy szkłem 
rozbitych butelek.

= Krwawe zajście.
Pod nr. 80-ym przy ul. Nowolipki wspólnie zamieszkali: 

Jan Turek i Jakób Maj, wszczęli kłótnię, a następnie zaciętą 
bójkę.

Początkowo Turek był zwycięzcą, powalił bowiem Maja i 
na razie ogłuszył.

Wkrótce jednak Maj podniósł się i zada) Turkowi tak silne 
ciosy w głowę, iż zraniony, brocząc krwią, upadł i stracił przy
tomność.

Tarka, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwieziono do szpi
tala Dzieciątka Jezus.

Trupa russka.
Artyści teatru p. F. Koma przypomnieli wczoraj 

naszej publiczności teatru Letniego głośny dramat 
w 5-ciu obrazach p. t. „Medea”.

Utwór dwóch znanych pisarzy: pp. Suworina i Bu

renina, należy do najpopularniejszych w Rosji. Osnu
ty na tle mytycznych podań starożytnej Grecji, roz
tacza przed widzami barwny obraz, niepozbawiony 
miejscami wielkiej siły i grozy.

Wiadomo, iż to samo podanie o wodzu Argonautów 
Jazonie i o Medei, córce króla Kolchidy Eetesa, któ
ra czarami swemi pomogła Jazonowi do zdobycia 
złotego runa, podejmowali już przed russkimi auto
rami wielcy potentaci poezji, jak: Sofokles, Eschyles, 
Corneille i Grillparzer. Ale mimo to utwór pp. Su
worina i Burenina ma w sobie sporo oryginalności, 
a przytem posiada całkiem inne rozwiązanie. Russey 
autorzy bowiem każą Medei, po zamordowaniu dzie
ci, targnąć się również na własne życie i paść u stóp 
nie dotrzymującego wiary małżeńskiej Jazona. Poda
nie mówi inaczej: tam Medea, po spełnieniu zbrodni 
dzieciobójstwa, chroni się do króla ateńskiego Egeu- 
sza, a nawet godzi się następnie z Jazonem i wyje
dnywa mu koronę swojego ojca.

„Medea” pp. Suworina i Burenina odznacza się 
wielką malowniczością. Tę malowniczość uwydatniły 
wczoraj piękne dekoracje i kostiumy, oraz nader 
efektownie ustawione grupy ludu.

Wykonanie było mniej udatne, bo artyści teatru p. 
Korsza nie nawykli widać do klasycznego repertua
ru. Zbierali jednak huczne oklaski pp.: Romanow- 
skaja i Żurawlewa, pp.: Ludwigów, Kinclewskii 
i Swietłow.

Widowisko wczorajsze zakończyła komedyjka 
w dwóch odsłonach p. t. „Dziwoląg”.

Jest to zręcznie zlokalizowany, powszechnie znany 
drobiazg francuzki p. t. „Miłość młodzieńca”, w któ
rym młoda panienka kocha się do szaleństwa w mło
dziutkim uczniu gimnazjum, a nienawidzi dorosłego 
już mężczyznę, za to, iż ten jej dokucza. Ta niena
wiść jednak, jak również i owa miłość, są pozorami— 
młoda panienka kocha właśnie tego, którego niby to 
nienawidziła i w końcu jemu oddaje swoją rękę.

Drobnostkę tę wybornie grali wczoraj pp.: Marty- 
nowa i Siemionowa, pp.: Ludwigów i SchmidtboC

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godz. 4-ej po południu, w sali posiedzeń tutej
szego magistratu, odbędzie się kwartalna sesja zgromadzenia 
tokarzy.

— Od d. 20-go kwietnia, w biurze Towarzystwa warszaw
skiego wzajemnego kredytu, dopełniana będzie wypłata dywi
dendy od 10-procentowych wniosków, wpłaconych przez człon
ków na kapitał obrotowy, oznaczonej na 8% z czystych zysków 
z r. z. otrzymanych.

— D. 21-go kwietnia, o godz. 10-ej zrana, w kancelarji ko
mitetu budowy szpitala dla chorych umysłowych w Tworkach, 
mieszczącej się w gmachu szpitala Dzieciątka Jezus, odbędzie 
się licytacja przez opieczętowane deklaracje z ustnym przetar
giem na dostawę 20-tu kóp desek sosnowych półtoracalowych 
miary angielskiej, cięcia 1889,90 roku.

— D. 21-go kwietnia, w zarządzie warszawskiego okręgu 
komnnikacyj, odbędzie się przetarg na konserwację mostów: 
włocławskiego i płockiego na Wiśle, oraz na dzierżawę opłat: 
mostowych, przewozowych i spławnych od rocznych dzierżaw: 
na naprawę mostu włocławskiego od rs. 4,340 i płockiego od 
rs. 4,275, oraz na dzierżawę opłat przy moście włocławskim od 
rs, 34,085 i przy płockim od rs. 34,149.

— D. 21-go kwietnia, w rządzie gubernjalnym siedleckim, 
odbędzie się licytacja na budowę domu murowanego jednopię
trowego w m. Siedlcach na pomieszczenie policji i straży ognio
wej, oraz na przerobienie obecnej szopy strażackiej od rs, 
22,015 kop. 65.

— D, 21-go kwietnia, w urzędzie powiatowym tomaszow
skim, odbędzie się licytacja na budowę drewnianego domu 
z zabudowaniami gospodarczemi dla zarządn gminnego od rs. 
3,416 kop. 79; wadjuui należy wnieść w sumie 341 rs. 67 kop.

— D. 21-go kwietnia, w izbie sądowej warszawskiej, nastą
pi odczytanie wyroku z motywami małżonkom Zołotnickim, 
skazanym za znęcanie się nad córką.

— D. 24-go kwietnia, o godz. 5-ej po południu, w gmachu 
po-dominikań-kim przy ulicy Freta, odbędzie się posiedzenie 
członków komitetu opieki nad wychowaucami zakładu sierot 
ehłopców, oddanymi do terminu.

W Towarzystwie mnzycMem
Program nader zasobny i ciekawy stanowił cechę 

charakterystyczną wczorajszego wieczoru „mniejsze
go”, urządzonego staraniem pana A. Polińskiego 
w Towarzystwie muzycznem.

Ozdobą koncertu było ukazanie się po raz pier
wszy na estradzie popisowej panny Zofji Janczew
skiej.

Fortepjanistka ta pierwotnie uczennica prof. Rogu- 
skiego, ud lat trzech kształci się pod kierunkiem 
Aleksandra Michałowskiego.

Popis wczorajszy zapoznał słuchaczów z talentem 
pierwszorzędnym, niezwykłym, któremu rokować mo 
zna przyszłość wybitną. Obok rozwiniętej już w wy 
sokim stopniu techniki wirtuozowej, młodzieńcza for 
tepjanistka poszczycić się może niezwykłym zasobem 
siły i spokoju, przymiotów ujawniających się w dzi 
wnie plastycznem traktowaniu zadania.

Taki koncert (G major) Rubinsteina należy do u 
tworów, niezwykle trudnych do odtwarzania—fraz 
muzyczna obliczoną jest na niezwykłą silę indywi 
dualną autora, który umie ją w czarodziejski sno



LUKIER WARSgATSKT. — Dnia IB kwietnia IBM Ik

„ ».¥ wmwwiw racuunKu jednemu z magazynów w Wiedniu pobłogosławionyW 7Y;A^™Wn«^fnXńfanowycb, zajmujących dla donosiliśmy, zaangażowała się obecnie jako śpiewaczka przez Jks. dzięki 
8r,„ •"]. ., ‘ J HHvialvwaiacych iia ogól słucha- w pewnem Caf6 chrmtant budapeszteńskiem. Laury, zbie- żeński pomiędzy 
S ‘Łi jedna k dzieh?Rubinsteina przybra- ranę przez księżną Pignatelli, spad Jej nie dawały. Powo- Kalisza 1i panną 1 
Hem iw/'w Prawdziwie żywotna—z pod ma- dzenie śpiewaczka ma, zdaje się, zapewnione, ojciec Jej go ś.p. Kajetana 

teriału ruchliwego najeżonego trudnościami, wydo- bowiem był niegdyś wiceprezydentem pierwszego wągiei- skich.  
bywała sic nieraz w sposób zwycięzki szeroka wstę- ! skiego parlamentu, samo zaś nazwie
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— Za rzuconą obelgę na obywatelkę Nowej Pragi p. J. H. 
T., składam jako karę z jej polecenia na ochronę na^ .Nowej

— Dla najbiedniejszych: Dr. Józef Dudziński z Łowicza na
desłał pocztą rs. 3.

BANKI MYDLANE.

Ze scen małżeńskich.
. —- Jestem przekonana—rzecze rozgniewana żona—

że nie Ewa, lecz Adam zgrzeszył pierwszy. Rzecz natu
ralna! Wszak kobiety w porównaniu z mężczyznami—to 
anioły!...

— O! rzecz bardzo jasna — odrzecze mąż — iż Adam 
zgrzeszył pierwszy. Inaczej Bóg nie byłby go pokarał... 
kobietą.

*
Jasne i proste.
Rzecz dzieje się w restauracji
— Kelner!
— Słucham panal
— Cóż u djabła! W zupie pływa mucha!...

ma znowu znaczyć?
— Co ma znaczyć!...

! jaśnić, proszą łaski pana. ------ .
czas nie jadła, poczuła zapach zupy, przyleciała, objadła 
sią zabardzo, zachorowała i zdechła. Mucha ta, proszą 
łaski pana, była widocznie słabej kompleksji, bo, niosąc 
zupą z kuchni, widziałem ją jeszcze zdrową i wesołą, jak 
pływała sobie tądy i owądy. Zresztą, proszą łaski pana, 
jeżeli panu koniecznie zależy na tem, aby wiedzieć, co to 
znaczy, niech pan, proszą łaski pana, zostawi zupą nie
tkniętą. Weterynarz objaśni to najlepiej...

*
Archeolog pokazuje wazon świeżo nabyty.
— Cóż to za trzy postacie?—pyta ktoś z boku.
— Te trzy postacie? Hm... Prawdopodobnie M to 

cztery pory roku.

Cóż to

Na pewno nie umiem pana ob- 
.. Prawdopodobnie przez długi

Mucha ta, proszą

+ Ś.p. JÓZEFA zZELTTÓW 

KWIATKOWSKA, 
wdowa po b. kupcu i obywatelu m. Warszawy, po długiej cho
robie, zmarła dnia 16-go kwietnia 1891 r.. przeżywszy lat 60. . 
Pogrążeni w smutku synowie, córka, zięć i wnuki zapraszaj! k 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, od - 
być się mające w d. 18 b. m., tj. w sobotę, o godzinie 1.1-f ,j 
przed poi., w górnym kościele św. Krzyża, oraz na wyprow a- 
dzenio zwłok z tegoż kościoła w dniu 19 b. m., t. j. w niedzie łę, 
o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—147C»—

6.

AUGUST ZAORSKI,
obywatel ziemski,

po długich i ciężkich cierpieniach, przeniósł się do wiecz
ności w Warszawie, w dniu 17-ym b. m., przeżywszy lat 
61. Pogrążeni w głębokim smutku: żona, córki, synowie 
i zięć zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo do kościoła parafialnego w Par
czewie, dnia 20-go kwiatnia r. b., to jest w poniedziałek, 
o godzinie 11-ej przed południom, a następnie na po
chowanie zwłok w grobie rodzinnym, na cmentarzu miej
scowym. —1477—

8a tematyczna, pełna wdzięku i uczucia. Panna Jan- 
Czewska odrazu wstępnym bojem zdobyła sobie li
ganie słuchaczów, przedstawiając zarówno swój ta- 
le.nt indywidualny, jak i swego mistrza w sposób 
niezwykle świetny.

Oprócz koncertu Rubinsteina, młoda artystka wyko- 
nąJa „Ognisty okrąg” (Fenerzauher) z dramatu „Wal- 
kirja” Wagnera w układzie Józefa Rubinsteina, „Pie- 
Szczotkę” Szopena Liszta, etiudę Feliksa Dreyscho- 
®ka (.dwukrotnie), oraz nad program „Pieśń wiosenną” 
Zarzyckiego. W wykonaniu tych utworów, obok nie- 
z'vyklej brawury ‘wirtuozowej, jaśniał niezwykły 
'''dzięk szczerości, uczucia, który szczególniej spo- 
*|gował się w prześlicznem traktowaniu „Pieszczo-

Legendowa sonata, nosząca miano „Trylu djabeł- 
Jkiego”, utworu Józefa Tartiniego (1692—1770), by- 
*a dla wielu słuchaczów prawdziwą nowością. W wy
konaniu tego arcydzieła starowłoskiej szkoły XVIII 
^ulecia p. Gawryłow przedstawił się jako skrzypek, 
nie ograniczający się jedynie błyskotkami wirtuozo- 
wemi współczesnej doby. Wstępne Larghetto affet- 

pod jego smyczkiem przemieniło się w pieśń 
głębokiego uczucia, z którem charakterystycznie 
kontrastowała ruchliwość następnego allegra, niepo- 
zkawionego pudrowanej finezji. Podobnież Grave i 
nhał, w którym dźwięczy ów „tryl djabełski”, poda- 
v sposobność artyście do wykazania poczucia tak 
Odrębnego stylu.

Wielka fantazja z „Fausta” Sarasatego i nad pro
gram taniec węgierski Brahmsa-Joachima, oraz ma- 
zUr Wieniawskiego, dopełniały popisu p. Gawryłowa, 
Przyjmowanego z prawdziwie zaslużonem odznacze
niem.

W części wokalnej słuchacze mieli popis panny 
Wandy Stajewskiej, obdarzonej ślicznym sopranem 
koloraturowym, uczennicy p. Mikulskiego, maestra 
Szczycącego się wyprowadzeniem na widownię nu- 
ipiSrtó™a.S|,'e'™czek’jak p“ie

Pan Dudziński sympatycznym barytonem wyko- 
, arję Walentego z „Fausta ’ Gounoda, arję z „Ba- 
. maskowego , oraz nad program pieśń „Marzenie” 
, loinstema, wykazując coraz wyższy stopień biegło- 
c- technicznej. °

Wykonawcy wogóle cieszyli się powodzeniem

St. Ciechomskit

2

i wienie: . . w dniu pierwszym kwietnia
„Przed sześciu W w swoim rodzaju, do-

Berlin był świadka J Jidowiska: sędziwy cesarz; 
gg I-y W otoczenia rodziny, z synem wnukami, 
Wilhelm ij ^dał g.^ do domu sweg0 kanclcrza; kto- 
ZięCwmdniii’ tym obchodził siedemdziesiątą rocznicę 
Inarin Przybywszy na czele tej wspaniałej świty 
SesaS gorące™ słowy dziękował kanclerzowi za 

wszystko, co tenże uczynił dla Prus i dla Niemiec? 
Przeszło od tego czasu dwa lata.
„W tym samym dniu—pisze korespondent — mło

dy i energiczny następca tronu niemieckiego obiado 
wał u b. kanclerza i wymachując opróżnionym kieli 
chem wołał głośno, jak gdyby chciał, aby go słyszą 
no we wszystkich zakątkach Niemiec? „Wszyscy 
pójdziemy za naszym chorążymi Pójdziemy ślep 
tam, gdzie on nam wskażel”

 

. X Morderstwo Opuchlaka. Ze Lwowa piszą do nas 
• 16-go b. m.: .Rozprawa, która miała sią wczoraj skoń- 

"pć, potrwa prawdopodobnie aż do soboty. Jutro zale
je ukończone zostanie przesłuchanie świadków i bie- 

|tych lekarzy. Kobrynowa opowiadała swoje burzliwe 
.ycie i przedstawiła sią jako ofiara brutalności Opuchla- 
a- Opowiada ona, że gdy w kuchni po wysłaniu służą- 

,eJ do miasta pisała do rodziców list, Opucblak przebu- 
2>ł sią i rozpoczął z nią kłótnią, uderzył ją kilka razy, 

P°czem znowu położył sią spać. Skutkiem tego wpadła 
B 2ł°ść i gdy Opuchlak odwrócił sią twarzą do ściany, po
ra?0 drugiego pokoju, wziąła siekierą i uderzyła nią

2 jeden Opuchlaka, jednakże nie chciała go zabić. Po- 
^'•n wypiła rtąć i chciała sobie gardło poderżnąć, nóż je- 
sj’a ‘ był tąpy. Kobrynowa twierdzi, iż podczas prze- 
Hi c w polięji była prawie nieprzytomna i dlatego 
Uo co mówi. Haśka Macior, służąca Kobry-
s- .eJ» zeznała tak samo, jak w śledztwie; zeznania jej 

JĄ w sprzeczności z tem, co podała Kobrynowa, która 
Wd' k°nJrontacji oświadczyła, że Haśka zeznała niepra- 
co . Ra to Haśka odpowiedziała: .Nieprawdą jest to, 

Pani powiedziała, ja przysiągałam i mówią prawdą.’ 
ua2ep^Ils^*> komisarz policyjny, oświadczył, iż Kobryno- 

zrobiła na nim wrażenie idjotki, osoby prawie nie- 
CjjZy,t0mnej- Gdy o godz. 11-ej dowiedziała sią w poli- 
k ’ ze Opuchlak nie żyje, zacząła płakać i pytała sią, ja- j 
w °z°ka ją kara. Tatarczuch zeznał także, że Kobryno- 
be zr°b‘la na nim wrażenie osoby prawie obłąkanej. Wo- 

‘c zmienionych zeznań Kobrynowej przypuszczać nale-
Że trJ’bunał postawi sądziom przysiągłym, oprócz głó- 

c8° Pytania w kierunku rozbójniczego morderstwa, py- 
dznie e"’ontualne za zabójstwo. Na wypadek, jeżeli są- 
tr.?wie przysiągli potwierdzą pytanie co do morderstwa, 

,Unał wówczas zasądzić ją musi w myśl ustawy na ka- 
(.J ^ni>erci przez powieszenie (zostałaby ułaskawiona przez 

sarza i zmjenjonoby jej karą na 20-letnie więzienie), na 
t - Padek zaś, gdyby sędziowie przysiągli potwierdzili py- 
lat • co do zabójstwa, wyznaczonoby jej karą od 5—10-iu 
w i C1ąźl<iego więzienia. Ta druga ewentualność jest pra- 

opodobniejszą ’ ’ •

- - ^/MUUWUI pierwb^ugv
skiego parlamentu, samo zaś nazwisko Vecsey, znane na

• Węgrzech, posłuży jej za wyborną reklamą.
X Nareszcie. Jak wiadomo, akcjonariusze domu gry 

w Monte Carlo, których kontrakt z księciem Monaco 
w. z°.c® nP ■vw.a’ gdy Przedłużyć umowy nie zdołali, od
nieśli sią do władz rzeczypospolitej Andory z propozycją 
ulokowania zakładu swojego, oczywiście za wysoką opła
tą, w granicach państewka tego. Dzienniki marsylijskie 

i w sprawie ej pocieszających udzielają objaśnień. Zdaje 
I "leohciwl zy®ków i wcale dobrze maj cy się oby- 

a .e Ando.rJ odrzucą ponętny interes, w postanowieniu 
1 lit«?ewovtWlerTTZ1 i.ch.Tniezawodnie protektor rzeczypospo- ‘ 

litej, biskup z Urgel. Nareszcie zatem może Europa nwol- 
nndAhnf JaS?-nzgry,ktÓrej Iary 1 Penafy °«Ąd;t Prawd0' 

pr!'to“‘ Ameryki M«dni»wej.

Henryk Mackenzie, głośny szachista, który po 
i ,P.. i y Pamiętne odniósł zwycięztwo na turnieju 
okSa”1 V I862-™’ Zmarł Włoszech w 54 ym 

1863 eaf nrzeS*611?16' “rodzony w Aberdeen, od roku 
1863-go przesiedlił się do Ameryki.
wśMd ntPWZi?i\ d,łuź”ik- w miasteczku Grevenmacher 
wśród niezwykłych okoliczności odebrał sobie życie temi 
c asy ślusarz, Paweł Hurt, 60-letni starzec. Jeden z wie
rzycieli jego zajął mu rzeczy, które następnie wyniesiono 
żv PrzTyP dla Publicznej icb sprzeda-
innri rł^ Samą llcytacJĄ Hurt rzeczy zajęte oblał naftą 
i Łnął P0CZem Z m°StU na M°Z01i rz“cil Sis ” rZekQ 

r r^rr^fr°9a7 4a?rZ'9'. Pewien pastuch nierogacizny 
arcasson założył się, iż wózkiem, zaprzężonym w dwie 

D±’lnZM m d° Tul-UZy- Nierogate rumaki zowią się: 
.Diavolo i Marengo’. W razie wygranej pastuch za
mierza z Tuluzy tym samym ekwipażem zawędrować do 
Paryża. ‘

X Okropny wypadek. Z Barcelony donoszą pod d. 
lo-ym b. m. o okropnym wypadku. Na kilka dni przed 
wymienioną datą pochowano tamże kobietą, wrzekomo 
zmarłą, w grobie tymczasowym. Gdy wkrótce potem 
przenoszono zwłoki do grobu rodzinnego, z przerażeniem 
przekonano sią, iż nieszczęśliwa, pochowana żywcem, 
zmarła w trumnie, na domiar grozy, zostawszy przedtem 
matką. Poszarpane zębami ręce ofiary, świadczyły o stra
sznej walce przedśmiertnej. Wzburzona ludność nie uspo
koiła sią, dopóki nie uwięziono lekarza, który świadectwo 
zejścia wystawiał.

X Przeciw trykotom. Senat stanu Minnesota 37 gło- i 
sami przeciw 12 przyjął bil, wzbraniający używania try
kotów. Postanowieniem tem oburzeni dyrektorowie za
proponowali dodatek do świeżo zawetowanego prawa, 
mianowicie, aby za noszenie sukien dekoltowanych nazna
czono karą 500 dolarów. Ź. 
przed żonami i córkami, ojcowie stanu Minnesota nie 
przyjęli.

_____________ ____ ______________ __ ,    _ _ „__- - - - *
Sób przetwarzać, zmieniać, ożywiać. Pod palcami ( x Baronowa AlicjAVe^ey, o której uwiąziwbró^eH Dnia 14 kwietnia r. b. w mTT^erniWfcS 
^jlłeęo wirtuoza utwór ten; zapłaceń^ rachunku jednemu z magazynów w Wiedniu pobłogosławiony został o godz 2-ej po południu,’ 

znifiwai zua ri,o ^'••"'■ana Skrzypkowskiego związek mał
żeński pomiędzy panem Romanem Mikulskim z m.

’ . . Wandą Grzybowską, córką nieżyjące
go ś. p. Kajetana i Wandy, małżonków Grzybów- 

1487

e.
MATYLDA z SCHOLTZÓff MANITIUS, 

po długich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu wD-aros 
w Szwajcarji dnia 3-go kwietnia 1891 r., przeżywszy Jat 
27. Pogrążeni w głębokim smutku mąż, córeczka, ojciec i 
rodzeństwo, zapraszają krewnych, przyjaciół i życzli wych 
na wyprowadzenie zwłok z kaplicy na cmentarzu ewange
lickim na miejsce wiecznego spoczynku, w poniedzk iłek, 
20 kwietnia, o godzinie 5-ej i pół popołudniu. Osobno 
zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1489—

■<i«iie;riiiinMi»ii—winni— nu ————i—wi i 

18. p. Anna z Pasziiewiczów HILFERDIN&, 
wdowa po b. naczelniku powiatu łowickiego, zmarła po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, dn.ri 18-go 
stycznia r. b. w osadzie Sereje, gub. suwalskiej. Cześć jej pa- 
mięci. —1488—

U + Za duszę ś. p. Wiktorji z Gostkowskich
1< | I<O W XKIE.I. 

zmarłej d. 4-go kwietnia 1891-go t., w kościele św. Antoniego 
(po-reformackim) odbędzie sję nabożeństwo żałobne dnia 22-go 
b. m., o godzinio 9-ej i pół zrana, na które brat 1 siostra kre
wnych i znajomych zapraszają. —1481—

f W dniu 20-ym kwietnia r. b., to jest w poniedziałek, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci

ś. p. Henrjety Fiitterer, 
odbędzie się o godz. 9-ej rano w kościele św. Ducha (po-pau- 
iińskim) nabożeństwo żałobne, na które pozostały mąż wraz 
z dziećmi i rodziną zaprasza. —1474_

f W d. 20-ym b. m., w poniedziałek, jako w bolesną rocznicę 
śmierci

ś. p. dra Wacława Blumenthala, 
odbędzie się w kościele św. Krzyża o godz. 11-ej rano nabożeń
stwo żałobne, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych 
j życzliwych. —1466—



6 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 18 kwietnia 1891 y. Nr 106

„Minęło znów lat cztery. I oto ten sam gorący na- i 
stępca. "tronu, stawszy się cesarzem, zapomniał o | 
dniu pierwszym kwietnia i o starym słudze swego I 
sędziw ego dziada. Niedość na tern; cesarź Wilhelm 
nadał nawet zapomnieniniu swemu charakter nieco 
demonstracyjny. Nietylko telegraf urzędowy po
spieszył roznieść wiadomość o tem po całych Niem
cach i za granicą „z rozkazu cesarza”, lecz nadto 
Wilhelm ligi tak pokierował swą podróż, aby w dniu 
tym właśnie znaleźć się w Lubece, o kilka godzin 
drogi od’Friedrichsruhe. W sam dzień 1-go kwietnia 
cesarz przypomniał sobie, że niedawno na Tamizie 
odbywał tfię konkurs regatowy pomiędzy studentami 
Oxfordu i Cambridge i uznał za stosowne w dniu tym 
przesłać spóźnione pozdrowienia zwycięzcom z Ox- 
furdu.”

Nowoje tvremia pisze:
„Gazeta ks. Bismarka Hamburger Nachrichten sko

rzystała z okazji, aby w odpowiedzi innym gazetom 
niemieckim, rozsiewającym bezsensowne plotki o 
Rosji, wyłożyć poglądy kanclerza w kwestji stosun
ku. Niemiec do północnego sąsiada. W artykule tym 
znaleźć można sporo fałszu obok zdrowych poglądów 
i trzeźwego sądu o rzeczach. Pomimo rocznego pra
wie usunięcia, się od spraw, ks. Bismark nie wyrzekł 
się ani jednej z tych arrieres pensees, któremi kiero
wał się zawsze w swej polityce względem Rosji. Pod 
pozorem dowiedzenia, że Rosja nie żywi obecnie ża
dnych zamiarów wojowniczych, Bismark, zamiast 
powoływać się na stwierdzony nastrój pokojowy Ro
sji, któremu szczerości nie zaprzecza już ani jeden 
bezs tronny człowiek w Europie, mówi o tem, że rus- 
scy „ jeszcze nie ukończyli swych uzbrojeń i, korzy
stające ze sposobności, daje radę, aby przygotowania 
te użyć na—zajęcie Konstantynopola. Zrobiwszy tę 
przeźroczystą aluzję, kanclerz jednocześnie zwraca 
się do Francji i, zmieniając ton na ironiczny, próbu
je przekonać francuzów, że nie mają czego spo
dziewać się po Rosji, zwłaszcza, jeżeli mocarstwa 
europejskie zostawią jej swobodę działania na 
Wschodzie. Włochom mimochodem dana jest rada, 
aby nie zbliżały się do Francji, ponieważ to posta
wiłoby je w stosunku „wasalnym” względem trze
ciej rz eczypospolitej, podczas gdy zbliżenie się gabi
netu kwirynalskiego do Anglji odrazu nadałoby 
Włochom zupełną niezależność.

„Urządziwszy w ten sposób sprawy europejskie, 
ks. Bismark objaśnia, dlaczego Niemcy powinny ko
niecznie pozostawać w przyjaźni z Rosją. Utrzy
manie ‘Owej przyjaźni, zdaniem b. kanclerza, jest je
dynym środkiem, aby obecni sprzymierzeńcy Nie
miec ni e mogli eksploatować cesarstwa Hohenzol
lernów groźbą pozostawienia go o własnych siłach. 
Jest to swoją'drogą nader charakterystyczny komen
tarz do stosunków trój przymierza, komentarz zupeł
nie niespodziewany. Ludzie doświadczeni w rze
czach polityki oddawna już nie wątpią, że, organi
zują® przymierze Niemiec z Austrją i Włochami, ks. 
Bismark miał na celu skłonienie Rosji do zgadzania 
się we wszystkich planach międzynarodowych z Niem
cami.

„Zestawiając to wszystko — kończy Now. wr.— 
przekonamy się, iż czytelnjk russki nie może sym
patyzować z tem nowem „zalecaniem się” ks. Bis
marka do Rosji. I teraz tak jak dawniej przede- 
wszystkiem przychodzi na myśl znany frazes łaciń
ski’. Timeo Danaos et dona ferentes. Wszystkie te 
aluzje do Konstantynopola, do stosunków przyjaźni 
Niemiec z Rosją są odgłosem uczuć, które nie mogą 
zpaleźć echa w sercu russkiem. Przeszłość jest zbyt 
pouczającą. Zupełna swoboda działania, jaką zdo- 

|byla sobie Rosja w kwestjach międzynarodowych, 
jest tak cennym nabytkiem, że Rosja pozbyć się jej 

1 nje życzy dla niebezpiecznych rad inspektora gazety 
Hamb. Nachr. Sporu z Niemcami nie szukamy, lecz 
nie pragniemy jednocześnie ścisłej przyjaźni z są
siadką, wiedząc dobrze, że przyjaźń ta kupiona bę
dzie za zbyt wysoką cenę. Zresztą z punktu widze
nia russkiego owa zależność od członków trój przy
mierza europejskiego, której tak obawia się cesar
stwo Hohenzollernów, nie jest znów rzeczą tak nie
pożądaną.”

Telegramy Jnrjera Warszawskiego".
. Z PARLAMENTÓW BERLIŃSKICH.
Berlin 18-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

zba deputowanych sejmu pruskiego ukończyła dru
gie czytanie projektu nowej ustawy gminnej. Trze
cie czytanie zapowiedziano na poniedziałek. W par- 
amencie rzeszy podczas dalszych obrad nad nowa 

ustawą pizemysłową socjaliści żadnii 
dzieci, do skończonych lat 14-tu nie mogą wcale być 
używane do pracy fabrycznej, do lat 18-tu zaś tylko 
z wielkiem ograniczeniem. Rząd oświadczył się za 

projektem komisyjnym, który naznacza lat 13, ewen
tualnie lat 16. Dalej żądali socjaliści oznaczenia 
maksymalnego dnia pracy fabrycznej) który wyno
siłby nateraz godzin dziesięć, od r. „1894-go godzin 
dziewięć, od r. 1898-go osiem. W kopalniach żąda
ją oznaczenia ośmiogodzinnego dnia pracy natych
miast. Rząd oświadczył się przeciw tym wnioskom.

Berlin 18-go kwietnia. {Tel. pryw. Kur. IE.)— 
Parlament niemiecki odrzucił wniosek socjalno-de- 
mokratyczny, żądający ustanowienia 10-godzinnego 
dnia pracy fabrycznej.

WYBÓR BISMARKA.
Berlin 18 go kwietnia. {Tel. pryw. Kur. W.)— 

Dzienniki zgodnie podnoszą doniosłość faktu, że 
książę Bismark, twórca parlamentu rzeszy, nie zdo
łał uzyskać mandatu do tego parlamentu. Natio- 
nalzeitung przypomina, że Bennigsen przez długi lat 
szereg wybierany był posłem z okręgu Geestemttnde 
zaraz przy pierwszem głosowaniu, później dopiero 
wzmogło się tam stronnictwo socjalno-demokraty- 
czne. Mimo tego wszakże nacjonal-liberalny Gebt 
hardt otrzymał w ostatnich wyborach przy pier
wszem głosowaniu więcej głosów, aniżeli w d. 15-ym 
b. m. Bismark. Vossische Ztng. podnosi oryginalny 
widok współzawodnictwa największego męża stanu 
współczesnej chwili z niepokaźnym fabrykantem cy
gar (Schmalfeldemj. Dotąd niewiadomo, za kim 
oświadczą się przy głosowaniu powtórnem wolno- 
myślni i welfy.

Berlin 18-go kwietnia. pr. K. IE.) — 
Kilku wybitniejszych posłów narodowo-liberalnych 
zamierza w przyszłym tygodniu udać się do 19-go 
okręgu hanowerskiego celem agitowania za wyborem 
ks. Bismarka.

I okazują postawę tak różną od przyjętych w Euro
pie zasad prawa i sprawiedliwości (powszechne okla
ski). Interpelanci posłowie: Marinuzzi i Lucchini 
oświadczają, że są zadowoleni z odpowiedzi rządu.

Wnusyngton 18-go kwietnia. (T. pr. K. W.)— 
Nota sekretarza stanu spraw zewnętrznych Blaine’s 
do włoskiego charge d’affaires powiada w za
kończeniu: Stany Zjednoczone nie są traktata
mi zobowiązane do obrony życia i mienia zamieszka* 
łych w Ameryce włochów; prawnie nie może być po- 
stawionem żądanie odszkodowania, o ile nie będzie 
dowiedzionem, iż władze nie przeszkodziły wedle sił 
swoich popełnieniu bezprawia, albo do niego dopo
magały.

ROKOSZ W MANIPURZE.
JLondyn 18-go kwietnia. {Tel. pr. Kur. TE.)—. 

Pressgrave stoczył w okolicach Patet zwycięzką po
tyczkę z rokoszanami. Zginęło 50 manipurczyków 
Anglicy nie ponieśli strat.

Wiedeń 18-go kwietnia. {Tel. pryw. K. W.')— 
Czynią się zabiegi, aby lewica nie wnosiła osobnego 
projektu adresowego, lecz tylko poprawki do adresu, 
wypracowanego przez posła Bilińskiego.

LuÓW 18-go kwietnia. {TJ. pr. Kur. W.) — 
Bawią tutaj: księżna Madrytu i arcyksiężniczka 
Marja Beatrycze w odwiedzinach u arcyksiężnęi 
Blanki.

Berlin 18-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. Wa\) —-
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

(wczoraj 240.40)
(wczoraj 240.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

KSIĘGA ZIELONA.
Bsym 18-go kwietnia. {Tel. pryw. Kw. W.) — 

Rozdzielona few izbie księga zielona zawiera doku- i 
menty, odnoszące się do zatargu z Menelikiem, kró- | 
lem Etjopji. Hr. Antonelli rozdarł tekst amharski 
traktatu przymierza, ponieważ przekonał się, że 
tekst ów, w artykule 17-ym, w przekładzie amhar- 
skim został, bez wiedzy przedstawiciela włoskiego, 
z oczywistą złą wiarą na rozkaz Menelika zmienio
ny. Skutkiem tego Antonelli opuścił Etjopję. Już 
po wyjezdzie jego nadeszły listy Menelika do króla 
Humberta i Rudiniego, oświadczające gotowość po
rozumiewania się z Europą za pośrednictwem Włoch. 
Makonnen opowiadał Antonellemu, że Francja ofia
rowała Menelikowi 40,000 karabinów i że misjona
rze francuzcy agitują zawzięcie przeciw Włochom.

MORDY W NOWYM ORLEANIE.
llsym 18-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

W izbie deputowanych oświadczył prezes gabinetu 
Rudini, że pomiędzy ofiarami lynchu w Nowym Or
leanie było czterech poddanych włoskich. Odczytał 
on telegram prezydenta Harrisona do gubernatora 
Luizjany, zalecający temu ostatniemu pociągnięcie 
winnych do sądowej odpowiedzialności. Rząd wło
ski zażądał również wynagrodzenia pozostałych ro
dzin. Gdy jednak akcja rządu waszyngtońskiego 
nie zdawała się prowadzić do celu, gabinet włoski 
ujrzał się zmuszonym do żądania formalnych zape
wnień, że winni będą ukarani i odpowiednia ipde- 
mnizacja wypłaconą. Rząd waszyngtoński oświad
czył wszakże) że'<podobnych rękojmi udzielić nie mo
że, ponieważ konstytucja nie pozwala mu mieszać 
się w sprawy Luizjany. Rząd włoski oświadczył, 
że nie może brać pod uwagę ustroju konstytucji Sta
nów amerykańskich, musi wszakże wyjednać posza
nowanie dla obrażonego prawa narodów i nie może 
zgodzić się na to, aby rząd Unji zepchnął z bark 
swoich wszelką odpowiedzialność. Nie otrzymawszy 
na to wystarczających zapewnień, rząd włoski polecił 
baronowi Fava opuścić Waszyngton za urlopem. 
Istnieje świeża nota Blaine’a, która dotąd wszakże 
wręczoną mu nie została. Rząd spodziewa się zgo
dnego uśmierzenia zatargu; nawet w przeciwnym ra
zie jednak do poważniejszych zawiklań nie przyjdzie, 
ale rząd włoski ubolewałby ciężko nad tem, że Sta
ny ^jednoczone, tak wysoko posunięte w cywilizacii.

— Stałej wielbicielce „fturjera". — Może sz. pani spróbnjh 
obmywać włosy mydłem dziegciowem z przepisu dra Unny.

— Prenumeratorowi z ul. .Nowolipie. — Dr. Grodzki, Widbk 
X 22.

■ — Pani U. R., prenumeratorce z ul. Chmielne). — Zależy to 
od życzenia sz. pani, najlepiej, gdy ilości te będą w gramach: 
wtedy skład będzie następujący: kwiatu drzewa kasjowego 2 
uncje, listków róży 1 uncja, proszku z drzewa pigułkowogo 2 
uncje, piżma 1 gram, esencji ze słodkich migdałów 8 gramów, 
benzoesu pól uncji.

G I EŁ D A,
Warszawa d. 18-go kwietnia,

Z Berlina otrzymaliśmy dziś jednomyślnie szacowani*
240.50, co odpowiada kursowi 4L57Ż bez kosztów. U nas 
było dziś bardzo drogo z powodu braku odpowiedniej po
daży. Nadto giełda zajęta była dziś głównie dyskusją 
w sprawie ustalenia sposobu notowania kursów, skutkiem 
czego o właściwym ruchu mowy nie było. Rozpoczęto 
obroty kursem 41.75 (równia 239.50 m. bez kosztów) za 
Berlin wpłatowy i obniżono tę ceną do 41.70 (t. j. 
239.80 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 5 kop. na 
korzyść rubli i 12| kop. na korzyść Berlina przy uwzglę
dnieniu wczorajszego końcowego kursu. W dostawach ro
biono dziś niewiele.. Sprzedano dostawy z odbiorem sta
łym w końcu maja r. b. po 41,60 i z odbiorem codzien
nym stosownie do woli zbywającego do końca b. m. po
41.50.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 41.75, 41.72| i 41.70, żądając 41.85, przy chęci 
płacenia 41.65. Londyn krótki ofiarowano po 8.47, bra
no zaś po 8.44. Paryż krótki chciano zbyć po 33.80, a na
bywano po 33.67|, 33.65 i 33.621. Wiedeń krótki sprze
dawano po 72.85, przy zaofiarowaniu po 73.10.

W papierach obroty duże, przy tendencji bez zmian. 
Żądano po 97.50 i 97 za listy likwidacyjne, względnie do 
wielkości odcinków, za duże sztuki chciano płacić 97.25- 
Wschodnie pożyczki po 102.50 I i II em. i po 103 III em- 
w zaofiarowaniu nominalnem. Nową pożyczką 4% chciano 
zbyć po 97.75, a nabyto kilka tys. po 97.50.

Listy zastawne ziemskie starano sie umieścić po 100.9Ó 
1 serji i po 100.40 II, III, IV i V-ej serji, a umieszczono 
kilkadziesiąt tysięcy najmłodszej serji po 100.20 i 100.25- 
Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 101. 
I serji, 101.25 II s., 100.30 III ser., i po 100.25 IV i ' 
s., wziąto kilkanaście tysięcy dwóch ostatnich seryj P° 
100. Kupiono kilkadziesiąt tysięcy obligów kanalizacji' 
nych miasta Warszawy po 100.

Kupiono kilkanaście akcyj Banku handlowego w War' 
szawie po 362.50 i 363, przy chęci otrzymania po 364- 
Sprzedawano, według ceduł)-, akcje Tow. fabr. cukr*1 
Hermanów i Łyszkowice po 244. .

Godzina 12. Usposobienia giełdy dla walut obcy®* 
mocne, lecz wyczekujące. . >W. G. .

Okowita. Wiadro od 8.803 do 8.818, garniec ®* 
2.86|do 2.87. Dowozy większe. Usposobienie słabsi®1 

■ Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.85.
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— Massażysta Jłielicki przeniósł mieszkanie 
Chmielna 20, róg Szpitalnej. 1447

^~~N0W0 OTWORZONY = 

Magazyn Blawatny

M. Więckowskiego
4 Czysta 4

poleca ogromny wybór najnowszych

Zefirów angielskich, Batystów 
francuskich i russkich, krotonów 
i sarpinek,

Voile francuski w naj
nowszych deseniach. §

— Weterynarz JAchtenbaum, ulica Twarda 
nr 12, przyjmuje od 8—10 rano i od 3—5 po połu
dniu. Niezamożnym właścicielom chorych zwierząt u 
siebie i na mieście udziela porady bezpłatnie. 1436I —-tn~- -mf———W-W.WłZ.. ■ r

— Massażystka przyjmuje chorych od godz. 1 do
4-ej codziennie. Ul. Wspólna 23—7. 1450

— Dentysta jkofja Gutzman wstawia zęby
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ęj po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 1455

BRELOKI złote i srebrne o-

475r

ŁAŃCUCHY do zegarków

massywne ładnie wykończone naj

taniej u M. Mankielewicza w gma-

ryfiinalne, największy wybór u M. 

Mankielewicza w gmachu teatru 

pod filarami.

PIERŚCIONKI nowowykoń- 

czone w cenie od rs. 4 do 600, 

poleca w wielkim wyborze M. Man- 

kielewicz w gmachu teatru pod 

filarami, 474r

ul. Ordynacka.
Dziś ..Napoleon 1-szy w Egipcie* wiel

ka wojenna pantomina przy udziale lóO osob i 
25 koni. Oprócz tego występ wszystkich artystów, 
artystek i klownów. Szczegóły w afiszach. Począ
tek o godz. 8-ej wiecz. 497r

18.000 nudów na stacji Połonne na październik-luty po rs. 4.05, 
z zadatkiem 75 kop. płatnym w różnych terminach. Z kampa- 
nji 1892193 r.: w dniu bym kwietnia parami 15,000 pudów na 
stacji krrsk na listopad-grudzieu po rs. 4.27'/3, z zadatkiem 
50 kop. , or

Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 
Fi bjektów Handlowych i Przemysłowych 

m. PPartsawy
podaje do wiadomości, że szóste roczne ogólne zebra- 

I nie członków Towarzystwa odbędzie się w dniu 14 
I (26) kwietnia r. b., o godz. 6-ej po południu w sali

resursy Obywatelskiej. .
Porządek dzienny zebrania będzie:
1) Zagajenie posiedzenia.
2) Wybór przewodniczącego zebraniu, sekretarza 

i asesorów.
3) Zatwierdzenie porządku dziennego.
4) Odczytanie protokółu ostatniego ogólnego ze

brania.
5) Odczytanie, rozpatrzenie i zatwierdzenie spra

wozdania zarządu za rok 1890.
6) Sprawozdanie i wnioski komisji rewizyjnej'.
7) Wnioski zarządu.
8) Wnioski członków Towarzystwa.
9) Uchwalenie budżetu na rok 1891.
10) Wybór 4-ch członków zarządu i 4-ch zastęp

ców na miejsce występujących.
11) Wybór 20 członków komitetu.
12) Wybór 3-ch członków komisji rewizyjnej.
Ponieważ w myśl § 63 do ważności, uchwał ogól

nego zebrania wymaganą jest jedna piąta część ogól 
nej liczby członków, przeto zarząd Towarzystwa u- 
prasza pp. członków o liczne i punktualne 
zebranie się w dniu wyżej oznaczonym. 1458

14 niuga 14.
TERESA GRODZICKA 

właścicielka magazynu mód, po powrocie z za gra
nicy sprowadziła wielki wybór kapeluszy najnowszej 
mody i sprzedaje po cenach bardzo przystępnych.

Długa 14. Grodzicka.' 1258

Dziewięć młodych koniB 
ze stadniny Michałowskiej w Ordynacji Zamoyskiej 
do sprzedania w stajni pałacu nr 35 Senatorska.

Wyciąg tytoniowy I. Bogdanowa

INSTYTUT WOD MINERALNYCH 
przy aptece JL. Siemińskiego, magistra farma
cji, otrzymał świeży transport wody

LEVICO. 491

blunt, Senatorska^^--------- --------
Eardzo tania

p A. ŚLIWICKA 
właścicielka magazynu mód Marszałkowska

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Trudno odbierać gdy nie ma.
1473 0.

— Alfa.—Odbicrz poste-restante nod adrao„
w styczniu.—Omega. adresem jak

---------- —  1472

przykładną na bez-
dzieję, że będę móH z iA:C “ - ^re dane, mam na- 
Wszak mamy prawo, które^wit^0^ ukróc‘ć- 
ma bezpieczeństwo osób y r°rzenia * ochra- 

1485 ' Uekam listu twego.

"TL D , . T!__ ____ _______?raga-
meratorów nanrn*^0 ?.u®eru dołącza się dlajirenu-

Sprawozdania z targów.
Miód i wosk pszczelny. Usposobienie rynku dla miodu 

f ceny bez zmiany. Miód akcjowy śnieżnej białości notują rs. 
6.50 do 6.25, lipcowy biały rs.4.75—"6.50, jasno żółty rs. 4.25 do 
4.35, bronzowy rs. 4 do 4.25, arusski przetapiany rs. 3,50—3.75 
pud netto. Miód z woskiem w zaniedbaniu, krajowy rs.4—4 k. 
35, a za russki od rs. 3 kop. 60 do 4 za pud. Wosk jednakowo 
jasny bez fusów rs. 18.00 do 19 kop. —, średnie gatunki od 
rs. 17 kop. 50 do rs. 18, a pośledni od rs. 17 do 17 kop. oO za 
pud netto. Ceny powyższe należy rozumieć franco skład 
kupującego, w partjach Żi tylko hurtowych, przy tarze netto, 
bez bonifikacji za beczki i gotówkę, według wiadomych 
zwyczajów handlowych. .

Toruń 14-go kwietnia. - Pszenica stale, 126 funt, pstra
200 mar., 128 f. jasna 205 m., 130 funt, jasna 210 mar. Zyto 
Stale, 122 f. 169 m., 124'5 funt.. 170 m. Jęczmień browarny 
145 do 154 m., na paszę 125 do 127 m. Groch na paszę 128 do 
131 mar., średni od 134-135 mar. Owies od 146-152 mer. 
Wszystko za 1000 kilo, franco kolej włącznie z cłem. Makuchy 
rzepakowe 4.55—4.65 ni., okrągły toiinat 4.80—4.85 m. Ma
kuchy lniane 5.25 do 5.60 mar. Otręby pszenne miałkie 4.3u do 
4.40 m., jasne średnie 4.50 do 4.55 m., grube 4.60 do 4.65 m.  Otręby żytnie 5.00 do 5.05 mar. Wszystko za 50 kilogramów 

aWełnaJ‘ Na rynku tutejszym sprzedano w ostatnich cza
sach d ■ Opatówka partję wełny z dominium Cielądz, ze strzy
ży 1889-go i 1890-go r. około 85 centnarów należącej do najcel- 
niej szych gatunków w kraju, oraz wełnę bardzo cienką z do- 
minium Zbyki. Różnica ceny jaką właściciel osiągnął za 1-szą 
partie, względnie do ceny z r. 1888-go, wynosi około oO tal. 
na centnarze. W Kutnie zakupiono w ostatnich czasach około 
300 centn wełny średnio cienkiej z różnych dominiów, po 63 
tal. za centnar. Nadto zakontraktowano wełnę z dominium 
Kutno około 120 centnarów wełny cienkiej, zwykle dobrze my
tej i d b ze urządzonej, po 64 tal., t. j. o 16 tal. niżej mz w ro
ku zeszł. m. w Lublinie nabyto również około J10 centnarów 
■wełny cienaioj do Białegostoku, po cenie około 70 tal. zacentn. 
W opocznie sprzedano około 90 centn. średniej wełny domi- - 
nialnej do Tomaszowa, po eonie około 56 tal. za centn.

Lińawa 15 go kwietnia.—Żyto niżej (z gwar. 120 funt. hol.
88'6 — 83 kop. Owios biały słabiej, loco litewski suchy 71—72 '
kop dobry biały 77—78 kop., wyborowy 80 do 81 kop., owies I  
szarpany (bez ości) 78 do 79 kop., owies czarny loc.o mocniej, | 
wyborowy 81 kop., zwyczajny 70 kop., czarno-pstry 70—71 
kop. Jęczmień bez zni., dobry ktirlandzki 75 do 76 kop., do- 
bry litewski 74 do 75 kop. za 100 funt., na paszę suchy od 
73—74 kop. Pszenica bez nabywców. Hreczka mocni ej, z gwar.
100 funt. 88—89 kop., lżejsza 83 do 84 kop. Groch suchy na 
paszę80 do 81 kop., bób 85 do 86 kop. wyka litewska 63 do 65 
kop., fasola biała 85 do 105 kop., siemię lniane bez zmiany, 
120 do 135 kop. Ma kuchy lniane 1 konopne bez ruchu. Otręby 
pszenne grube 64 kop., średnic 61 do 62 kop., litewskie 56'do 
57 kop. Siemię konopne 142 do 153 kop. za pud. Dowóz w d. 
13 i 14 kwietnia wynosił: 129 wag. żyta, 9 wag. jęczmienia, 
85 wagonów owsa i 110 wag. różnych innych towarów.

Lukier. Według sprawozdania biura przedstawicieli fa- 
brykantów cukru w Kijowie z d. 9-go kwietnia r. b., w okre
sie czasu od d. 31-go marca do d. 9-go kwietnia r. b. na kijów- ; 
skini rynku cukrowym dokonano następujących tranzakcyj 
mączką cu.trową krystaliczną. Z ha.mpan.ji 1890 91 r: w dniu 
27-ym marca 20,000 pudów z odbiorem na stacji Żarudniea 
na maj po rs. 4.25, z zapłatą pizy odbiorze towaru; w dniu 
31-ym marca: 45,900 pudó.y na stacji Proskurów na marzec (st. i 
st.) po rs. 4.25, z zapłatą przy odbiorze towaru; 8,000 pudów 
na stacji Cwietkowo na kwiecień-maj po rs. 4.30, z zapłatą 
przy odbiore towaru; 4,800 pudów na staji Połonne na marzec- 
kwiecień po rs. 4.85, z zapłatą przy odbiorze towaru; 4,800 pu- ‘ 
dów na stacji Olszanica na kwiecień po rs. 4.35, z zapłatą przy 
odbiorze towaru; 11,000 pudów na sta ji Białocerkiow na maj- 
czerwiec po rs. 4.42'/^ zadatkiem 22'/j kop. płatnych zarazi 
rs. 2 po upływie 6 miesięcy i 14,000 pudów na stacęj Suchola- 
sy na maj-czerwiec po rs. 4.42'/?, 2 zadatkiem 22'/2 kop. i rs. 
2 po up ywie 6 miesięcy; w dniu 1-ym kwietnia: 6,000 pudów 
na stacji Połonne na marzec-kwiecień po rs. 4.35, z zapłatą 
przy odbiorze towaru: 5,000 pudów na stacji Moskwa na maj- 
lipiec po rs. 4.95, z zapłatą prży odbiorze towaru; 30,000 pu- |  
dów na stacji Braiłów na marzóc (St. st.) po rs. 4.30, z termi
nem zapłaty w kwietniu i maju; 10,000 pudów na stacji Rachny 
i 50,000 pudów na stacji Winnica na marzec (st. st.) po rs. 4.50, 
z 9-miesięcznym terminem zapłaty i 8,000 pudów na stacji Wo- 
łoczyska na maj-czerwiec po rs. 4.26’,'2, z zapłatą przy odbio
rze towaru; w dniu 3 im kwietnia 12,000 pudów na stacji Ka
linówka i 8,000 pudów na stacji Pogrobiszcze na maj po rs. 
4.45, z 6-miosięcznXm terminem zapłaty; w dniu 4-ym kwietnia 
12,000 pudów na stacji Zarudnica na maj po 4.45, z 6-miesię- 
cznym terminem zapłaty i 10,000 pudów z odbiorem w Kijo
wie na maj po rs. 4.50, z 6-miosięcznym terminem zapłaty; 
w dniu 7-ym kwietnia 10,000 pudów na stacji Popielnie na 
maj po rs. 4.40, z zapłatą połowy należności po 6-ciu miesią
cach. Z kampanji 1891192 r.: w dniu 27-ym marca 40,000 pu
dów z odbiorem na stacji Rziszczew na wrzesień-październik 
Po rs. 4.05, z zadatkiem 50 kop. płatnym zaraz i 50 kop. w sier
pniu; w dniu 1-ym kwietnia: parami 15,000 pudów na staąji 
Kursk na listopad-grudzień po rs. 4.27'/j, z zadatkiem 50 kop., 
10,200 pudów na stacji Olszanka na październik-grudzień po 
rs. 4.10, z zadatkiem 50 kop. i 10,200 pudów na stacji Woron- 
ćówkana kwiecień-maj po rs. 4.25, z zadatkiem 50 kop. płatnym 
W dwóch terminach; w dniu 3-im kwietnia 50,000 pudów na 
stacjach Kalinówka i Pogrebiszcze na październik-styczeń po 
rs. 4.05. z zipłatą przy odbiorze towaru; w dniu 4-ym kwietnia: 
60,090 pudów z odbiorem w Kijowie na wrzesień-czerwiec po 
rs. 4.15. z zadatkiem rs. 2 w różnych terminach bez worków; 
50,000 pudów na staąji Oliristinówka na wrzesień-styczeń po 
rs. 4.05, z zapłatą przy odbiorze towaru; 10,200 pudów na sta
cji Połonne na październik-luty po rs. 4.05, z zadatkiem rs. 1 
Płatnym w różnych terminach; 100,000 pudów z odbiorem 
w Kijowie na listopad-luty po rs. 4.35, z 8-miesięcznym termi
nem zapłaty i 10,000 pudów z odbiorem w Kijowie na grudzień ( 
Po rs. 4.30, z 6-miesięcznym terminem zapłaty; w dniu 5-ym , 
kwietnia 20 000 pudów na stacji Wołoczyska na wrzesień-pa- 
Wziernik po cenie niższej o rs. 10 kop od przeciętnej ceny net
to rafinady kijowskiej, jaka będzie w Kijowie w czasie od 13-go , 
■września 1891-no r. do 13-go września 1892-go i z zadatkiem | 
rs. 2.- w d 7-ym kwietnia: 10,000 pudów na stacji Popielnia | i DOleca naiświeŻS7Pna wrzesień p0 rs 4.25, z 6-miesięcznym terminem zapłaty po- j45__powróciła Z Za granicy 1 poleca HajSWieZSZe
łowy należności- 20,400 pudów na stacji Wapniarka na wrze- niodeie ] nOWOSCl sezonowe. 1479
sieu-pażdzimmilU^^^^^S™^^—^————"""

TANIE FIRANKI.—MARSZAŁKOWSKA 148. i j

Dentysta Eudwik Szwarcmacher przyj
muje od 10—6 po poł. Biednych bezpłatnie od 9—10 
rano. Żabia nr 9 róg Bankowego placu. 1404

- Dr J.
granicę. 1476

chu teatru pod fiiaramL



KURJER WARSZAWSKI..

LlJdwik Sarneckiw lokalu Towai

Pierwsza Licjtacja
czystej rasy angielskich poim,w»w 
tóS.

... ...................
godz. 7-ej 'ri®CI8JcTŁw
Lica Senatorska *

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia ‘29 Kwiejnia (11 Maja) r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w roku 1892: .

a) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1) Nafty do oświetlania latarni znajdujących się w zabudowaniach straży ogniowe!. 

W przybliżeniu 30890 funtów;
2) Świec łojowych 3250 funtów;

b) dla Warszawskiego Policyjnego aresztu i are
sztu skazanych przez Sędziów pokoju:

1) Nafty do oświetlenia, około 17515 funtów;
2) Świec łojowych, około 600 fantów;

Od cen:
Za funt nafty kop. B'/jj 

, Za funt świec kop. 18.
Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowe zas ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaraąji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 684r

BUSKO.
Zdroje SiaiwSłoue, jod, brom, sól J ' ’. zawierające.

Kąpiele z wody mineralnej i z mułu mineralnego.
Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.

Dojazd z Warszawy do Kielc, drogi żelazne, z Kielc do Buska dorożki.
Zdroje Buskie zalecane są: w reumatyzmie, artrityzmie, skrofułach, chorobach kobie- 

eych, w cierpieniach wątroby, w homorroidach, chronicznych katarach błon śluzowych nosa, 
krtani, oskrzeli, w wysiękach pozapalnych stawów, cierpieniach kości, w różnych pęrażeniach 
i nerwobólach, W cierpieniach skórnych, w zatruciu metalami, przymiocie i t. p. Środki po
mocnicze: Wody zagraniczne naturalne, Gimnastyka.

Orkiestra, Teatr, czytelnia gazety, wieczory tańcujące. Restauracja w Zakładzie z bu- 
fetęm, prowadzona pod dozorem lakarskim. Obiady wspólne (Table d'hóte) po 60 kop., od
dzielnie z trzech dań po 35 kop. Telegraf, poczta.

' Cennik: Wpis od dorosłych po 5 rs. 50 kop., od dzieci od lat 4 do 10 włącznie 3 rs. 
od nieleczących 3 rs. Kąpiel z wody mineralnej 55 kop., dla dzieci 35 kop. (do lat 10). Ką
piele faulowe od 1 rs. do 1 n. 80 kop.—Wydawanie kąpieli w głównym sezonie zrana i po 
południu. 704R

OGŁOSZENIE. *
Komitet Gospodarczy przy Warszawskim Fortecznym Zarządzie Inży

nierskim, podaje niniejśzem do wiadomości, iż na mocy postanowienia Warszawskiej Rady 
Wojskowo-Okręgowej z dnia 5-go Lutego roku bież, za Jń 6, w Komitecie wymienionym, 
mieszczącym się w Warszawie przy ulicy Nowo-Wiolkioj, m domu Jś 11, odbywać się bę
dzie dnia 15 (27) bież, miesiąca Kwietnia, o godzinie 12-ej w południe, licytacja głośna i 
przez opieczętowane deklaracje,

na sprzedaż 160 sążni sześciennych drew topolowych i oslnowych, 
pochodzących z drzew wyciętych, jakie się znajdowały na przestrzeni pomiędzy Warszawską 
Warownią Lit. P. na lewym brzegu Wisły a osadą Powązki.

Wadjum, dające prawo przystąpienia do licytacji głośnej, oznaczonem jest w ilości 
ts. 175.

Wadjum takowe złożonem być może w gotowiźnie lub w papierach procentowych, 
których przyjmowanie tytułem kaucji w zobowiązaniach się względem Skarbu jest dozwolo- 
nem według cen w tym celu ustanowionych.

Życzący przyjąć udział w licytacji głośnej, złożyć powinni w Komitecie Gospodarczym 
do godziny 12-ej w południe dnia wyznaczonego na licytację, stosowne oświadczenie, stem
plem 80 kopiejkowym opatrzone, w którem należy wymienić, iż warunki licytacyjne w zu
pełności im są wiadome.

Deklaracja opieczętowana, również napisana na papierze stempl. opłatą 80 kopiejko
wą opatrzonym,, złożoną być winna lub nadesłaną do Komitetu Gospodarczego w powyż
szym terminie, przy załączeniu wymienionego wadjum.

Dekiaracje złożone po upływie terminu oznaczonego, wcale u<- śgdnionemi nie będą.
Osoby składające deklaracje opieczętowane, nie będą miały praw przyjmować udziału 

w licytacji głośnej.
Warunki licytacyjne oraz wzór do deklaracji, są do przejrzenia w Komitecie Gospo

darczym w dniach biurowych posiedzeń od godziny 10-ej zrana do 3-ej po południu.
1 Obejrzenie na niiejscu drew sprzedających się nastąpić może tylko za osobnem ze

zwoleniem prezydującego w Komitecie Gospodarczym w godzinach powyżej oznaczonych.

Kąpiele Landeck na Szljzili
(BAD L1XDECK in SCHŁESIEW).

Znane od Setek lat Kąpiele Siarczane (28,5° C.)
(Wiliiai mit Suhwefel-Natrinffl-Tlierinen).

Zakład kuracyjny klimatyczny; Główny teren leczniczy Wscho
du Niemiec systemu prof. Oertel’a, 450 metrów nad poziom morza. 

Taksa kąpielowa dla kuracjuszów i letników znacznie niższa od 
zeszłorocznej.

Otwarcie kąpieli: „Grzegorza" (Georgenbad) w dniu 2 Maja, 
kąpieli „Marji" i „Kamiennej" (Marien. u Steinbad) w dniu 15 Maja. 
Zamknięcie Sezonu w Październiku r. b.

Stacje kolejowe: Glatz i Carnenz. 628r
Prospekty bezpłatnie. Bliższe informacje w Przewodniku po 

Landeck u (wraz z planem kąpielowymi), u Łeo Woerl w Wuerz- 
purgu i K8ięgarniach. iwtl'Zat.

Przyjmuje do reparacji 
Manometry i Vaccometry 
T^nyc.h systemów oraz wyrabiam nowe nai- 
lePsząj konstrukcji. 484

■Dnia 18 kwietnia 1891 r. Nr 106

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 15 (27) Kwietnia r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy Ucytaqja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1891 foremnych granitowych 
albo porfirowych kostek 1,000 sąż. kwadr, i 
granitowych albo marmurowych burtnic 800 
sąż. bież, do robót brukarskich, trotuarów i dla 

innych potrzeb miejskich, od cen:
Za sąż. kwadr, foremnych granitowych kostek rs. 43.

„ „ „ porfirowych foremnych „ „ 43.
„ „ „ bieżący granitowych bartnie „ rs. 12 kop. 70U
„ „ „ „ marmurowych „ „ rs. 6 kop. 35.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistraty, 
szczegółowe zaś {ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 606r

młodych, dobrze wyjeżdżonych, 4 angielskie 
chomonta, Kareta potrójna, Kocz i Wolant, 
używane do sprzedania. Plac S-go Aleksan
dra .'u 9, wiadomość u atróżat 608

Letnie Wstań.
w Lisowicach pod Koluszkami; 6 pokojów 
umeblowanych z wszelkiemi dogodnościami, 
może być rozdzielone.— Wiadomość: ulica 
Zgoda .5) I, róg Chmielnej, u właściciela do
mu, do godz. 2-ej po południu. 705R

Księgarnia i Skład Nut

E. WENDE i S-ki, 
otrzymała na skład dziełko w języku ni®» 

mieckim p. t.
Rozporządzenia co dó budowy, usta
wiania, pilnowania i sprawdzania ko

tłów parowych w Kossji.
Ryga 1891 r.—Cena kop. 60. 514

Parasolki modne i Parasole, poleca fa
bryka Juljana Sches?, Świętokrzyska 1* 5, 
trzeci dom od Nowego-Światu.

Obstalunki, pokrycia i reparacje przyjmu
ją się tanio. 470

z widokiem na ogród, 
składający się z 6 pokojów, z balkonem, przed
pokojem, kuchnią, wodociągiem, zlewem, urzą
dzeniem gazowem, jest dp wynajęcia od Ś-go 
Jana r. b.—Wiadomość Żelazna 50, u właści
ciela. Lokal ten może być podzielony na 
dwa mniejsze.524

Wina białe, począwszy od kop 30.
Wina słodkie lub czerwone od kop. 35.
Koniak rs. 1.60, rs. 2, rs. 2.50, rs. 3.
Próbne skrzynki koniaku, zawierające i 
but., wysyła do wszystkich sL dr. żel. w Król, 
i Zach, gub., franco, po rs. 10. 535R

Fabryka welmpeiów 
H. W. ScMaliiz, 

w Dreźnie, 
dawniej Schladitz i 

Bernhardt
poleca wyborowe, z najlepszego wyrabiane 
materjalu welocypedy. Gwarancja dobrej i 
trwałej roboty. Cennik za nadesłaniem 10 fen. 
m. Poszukuje się przedstawicieli. 549R

INA ROŻNE CENY!
Dryliszek biały i kolorowy na kalesony. 
Dyma i nankin na wsypy.
Pfocicnka na fartuchy i suknie, 

poleca
PO CENACH NIZKICH 266 

Skład Ko 1(1 er i Towarów łokciowych 
R. KOECHER, Podwal > 7.

M 0 H 0 R T
W. Fola, poemat rycerski, 

tłomaczony wierszem na język russki przez 

IVL Terentiewa.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach.—Cena rs. 1. 665R

Syndyk tymczasowy 
massy njaflłości 

Antoniego Kociołkiewicza 
ogłasza niniejśzem, że na zasadzie pozwolenia 
Sędziego Komisarza z d. I Kwietnia 1891 r. 
w Warszawie w domu M 2491—31 przy ul. 
Nowokarmelickiffi, sprzedawane będą z publi
cznej licytacji d. 15 (27) Kwietnia 1691 r. 
i dni następnych, prócz świątecznych od godz. 
9-ej zrana, różnego rodzaju skóry—przyrzą
dy i materjaly zakładu garbarskiego, a także 
meble, szkło i posadzka, za gotowiznę. 536 

Warszawa d. 4 (16) Kwietnia 1891 r.
J. Karpiński Adw. 1’rzys.

Telefony, Piorunochrony, Ochronniki 
przed kradzieżą według najświeższej kon
strukcji, urządza w mieście i na prowincji 
„pod gwarancją najtaniej”, zakład opty
czno elektrotechniczny Juljana Drehera 
(Szpitalna 6). —Tamże wielki wybór 
Okularów, Binokli, Lornetek, Termo
metrów, Narzędzi chirurgicznych, drutów, 
elementów, przycisków i t p. PP. Mecha
nikom stosowny rabat—Przyjmuję repara
cje. 533

A J.IŁJ JJUŁI11 AUI
Zarówno w Warszawie, jak i w innych miss 

Stach Królestwa oraz Cesarstwa, wiele uczen
nic moich, po paromiesięcznej zaledwie nau
ce pootwierawszy szkoły rzemiosł, wykłada 
w nich naukę kroju metodą wrzekomo fran- 
cuzką, a w istocie moją własną oryginalną, 
przemienioną tylko nieco i powikłaną.

Ponieważ rzeczone zmiany, porobione w me
todzie, wpływąją niekorzystnie na jej cało
kształt, pozbawiając ją pierwotnych cech, uła
twiających naukę, uwacam przeto za konie
czno ostrzedz osoby interesowane, któro ze 
szkodą dla siebie muszą padać ofiarą niesu
miennej konkurencji. 532

i Gałecka, 
Autorka „Metody Kroju”, 

Marszałkowska Jft 94.

Majster Giserski
z 20 letnią praktyką, obeznany ze 
wszelkiemi robotami, tak z modeli jak 
i z Szablonów, poszukuje posady w 
Królestwie lub Cesarstwie. — Oferty 
pod M. G. 9 do Biura Ogłoszeń, 
Senatorska X; 26. 694R

WODĘ KOLO ŃJ5 K Ą

JA. JHŚ
wyróżniającą się w dobroci, poleca per

fumer) a 537R

Juljana Kahan, 
Bielańska >6 3, Hotel Lipski.

D32C
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Do sprzedania:

Ttsrwr*
5 lat 

siodhkłwT^ $*$«>■• pod damskie 
dzinv'li4 . rop—Codziennie, od go- 

z*ny 11 do 2, Mokotowska 81. 409

Rezerwoary żelazne różnej Wielkości, Kotły, Pompy, Rury r |j 
i Łączniki, Kadzie drewniane i Beczki, oraz Utensyija różne. I j 1

Czarne wełny gładkie i fantazyjne, lok. od 80 
kop. do 3 rs.

Czarne voiles od 1 rs.
Czarne crepes Dahomey od 1.25 kopi
Czarne Mozambiques od 1.10 kop.
Czarne wełny okryciowe gładkie, fantazyjne. 
Kolorowe wełny gładkie i fantazyjne od 70 kop. 
Kolorowe Cote de Cheval od 1.35 do rs. 2.
Kolorowe Crepes de laine od 1.35 kop.
Kolorowe Crepes Dahomey od rs. 1.80 do 2 rs. 
Drukowane Perkale kolorowe od 15 kop. 
Drukowane Satynki od 35 kop,
Drukowane Batysty od 30 kop.
Drukowane Muśliny od 50 kop.
Drukowane Toile de Paris od 50 kop. 
Drukowane Mousselin de laine od 85 kopr

Po zwijającej się Rafinerji Olejów,
są do sprzedania, po znacznie zniżonej cenie, w całości lub częściowo: 35 Kop. KAWAŁEK

PERFUMY

CONGO
RUBLA FLAKON

GUSTAWA STUERMER
w WARSZAWIE.

w Łortartó prywatnym, 
przy ulicy Mostowej Jfi 23, odbędzie się 

I w dniu 25 Maja 1891 r., na zastawy nie wy- 
; Kupione i nie prolongowane w swoim czasie. 
I 525 H. Władysław.____

Czarne Fulary od 1.25. w
Fulary Thermidor 60 i 75 kop. w
Fulary Pekin 90 k., 1 rs. i 1.25 k. Q
Fulary w grochy 1.50 k. Q
Fulary w kratę od rs. 1.35. X
Fulary drukowane od rs. 1.20. X
Damas Louis XV kolorowe od 3 rs. W
Damas w nowych kolorach. w
Damas w nowych desseniach. O
Wielki wybór materjalów Jedwabnych na su- 0 

knie bogate. 0
Wielki wybór Galonów złotych, srebrnych i pa- X 

smanteryjnych. X
Wielki wybór Haftów ecru i kolorowych X
Wielki wybór Koronek czarnych, białych i prze- w 

rabianych metalami. Q

Reflektanci raczą złożyć oferty w Biurze Ogłoszeń Rajchmana & Frendle-
ra, w Warszawie, Senatorska 26,pod adresem: „Rafinerja.”___7otr

L FA1ĘCKI' SYS,
otrzymali w wielkim wyborze: .

Modne WELŃY angielskie i francuzkię
na suknie spacerowe i wizytowe.

FULARY jedwabne prawdziwe francuzkię. 
ZEFIRY angielskie, SATYNY, BATYSTY 
oraz WIELKI WYBÓR WEŁN czarnych.

V mPEKKK. 617R

TTTF Na żądanie wysyłamy próby. t \

BO&USŁAW HERSE,
SEIVATORSKA 1O, C

otrzymał w ' " ’ wyborze z zakupo'w osobiście porobionych w pier- f 
wszorzędnych domach: t*

M . . 77—i ii . . p u rauianyou iuoluiuuji.
r^rne fec’wa^,e 1 fantazyjne od 90 kop. Wielki wybór wstążek gładkich i fantazyjnych. 
Czarne Damas od l.oO. Wielki wybór Tiuli i Woalek.

Wiw towary znacznodii partiami, wyjettnałem, iż wiali fafr 
iaiiifiw flessań swa zamwnli la Warszawo wyłącznie dla innie.

• Zdoley Kotlarz
’ i znąjdzie zaraz ząjęcie na kilka miesięcy

l w cukrowni Częetocickiej.—Może być i na 
1 ! stałe zaangażowanym.
( . Zgłaszać się do Administracji fabryki nrzv

^
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Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaj o 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. C46R 

Mania LetiiiB
z wszelkiemi dogodnościami, w 
Jordanowicach i Kozerach pod 
Grodziskierr. 377

Juljusz Christ w CMtówce, 
podejmuje się jak w latach ubiegłych, wszel- 
kich ekspedycyj kolejowych oraz przyjmuje 

zamówienia furmanek 667r

do Zakopanego.

Specjalny Magazyn Okryć Damskich
-A.. ŁOJEWSKIEJ, Bracka Nr 10, 

poleca wielki wybór okryć wiosennych i letnich, podług modeli osobiście sprowadzonych z pierwszorzędnych domów zagranicznych oras 
materjały krajowe i zagraniczne, po cenach bardzo przystępnych. 464

KMO-O-O-Q-Q-O-O-O-^>'O‘,O-O* i,O-€3“O-C-C 

fE/ATffi^URICH, 
m J®, I® S h <»<! oav:» SB, '

Potrzebne maszynistki i dziurkarki do bieli- 
zny. Hoża .5ą 36. 10601 .

Potrzebne natychmiast spódniezarki i uczen
nice. Żórawia 5, m. 6. 10616 •

Panny b. uzdolnione do staników, z pensją 
od 15 do ‘.0 rs., potrzebne do pracowni, Ma
zowiecka 2. 10622

noszukuje się osoby, która przez dłuższy 
I czas pracowała lub pracuje w interesie kan
toru wekslu w Warszawie, dokładnie obezna
nej z biegiem interesu. Oferty do Biura ogło
szeń, Senatorska 26, dla H. K. M 500. 1146r
potrzebny zaraz współpracownik w wieku
1 starszym, doświadczony, rutynowany han
dlowiec, z referencjami, biegły korespondent 
russki, polski. Oferty przyjmuje Biuro Rajcb- 
mana 1 Frendlera, lit. Z. 114or _ 
Potrzebny praktykant gospodarczy. Mar

szałkowska 150, sklep druciany, między 6-tą 
a 8-mą._______________________ 10771_____
notrzebny chłopiec lat 16 do usługi, uniiąją" 
I cy czytać, na przychodniego. Skład matorja- 
łów aptecznych, Twarda Ał Ł 10660 
Potrzebne panny do sukien, podręczne i dv 

nauki. Mokotowska 57. m. 23. 1082t

poleca na sezon wiosenny w wielkim wyboreei

Wełny, Fulary, Satiny, Batysty, Kretony i Towary białe.

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), jiolectt Szanownej Publiczności wielki wybór 
W l mezkicli oraz materjaliiw zajrraaiczuych i krajowych na obstalnoek, aa sezon wiosenny i letni.

fCBBitela n. mmeŁł5<“1b 603R
  

\auka i wychowanie.
krtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
Rdwigi Przewóskiej Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne. 8792  
Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskie

go Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

Student uniwersytetu, russki, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Nowogrodzka, d. M3, 
mieszkania M 7.10674

Doniesienia osobiste.

A Szkoła kroju i szycia Leontine, Erywańska 
,14, 2-ie piętro. Wyucza najpiękniejszym sy

stemem Worth’a tylko za pomocą kredy i cen- 
timetru. Patenty wydaje potwierdzone przez 
władzę. Przyjmuje z pomieszczeniem niedro- 
giem. 10132—-.... ---- ---------- .............................. ... —
puchhalterji wyucza specjalista S. Rogul- 
Uski, upoważniony od władzy. Królewska 
Jfe 7. 10503
puchhalterji znajomość, ułatwia znalezienie 
Dposady, nauki tej wyucza gruntownie W. 
Chmielewski, Bracka 5. 971r

!nstytutka ukończyła ze złotym medalem, u- 
dziela lekcyj russkiego, francuzkiego, przed- . 
miotów i korepetycji. Wilcza 12, mieszk. 10, 

od 4—6. 10806 |

języka niemieckiego udzielam i konwersacji 
Jł.itwo. zrozumiałą metodą. Widok 24, m. 18, ; 
w prawej oficynie. 10879
j/andydat matematyki uniwersytetu peter- i 
Itsburskiego udziela lekcyj. Smolna 25, mie- 
□zkania 20. 8941___________________________________ |

Nowa szkoła rzemiosł dla kobiet, Aleksandry I
Korycińskiej Trębacka 2. Po zwiedzeniu 

działu szkolniczego na zeszłorocznej wystawie 
paryzkiej, oraz szkół rękodzielniczych w stoli
cach europejskich, otwieram kursy kroju su- | 
kien, bielizny, szycia, modniarstwa, piór fanta- i 
zyjnyoh, koronkarstwa, pończosznictwa, haftu, 
rękawicznictwa, krawatów, litografii', grawer- 
stwa, heljominiutur, rysunków, malowania, wy
palania na drzewie, koszykarstwa, introliga
torstwa, szmuklerstwa, robót włóczkowych, 
tkactwa. Patenty wydąję, Pensjonarki przyj
muję. 9074

Nauczycielka z pątentom konserwatorium 
R przyjmuje lekcje muzyki fortepianowej, u : 
siebie i na mieście. Leszno 67, m. 10. 10471

Szkoła Krojow I szycm o. urauskioj, Złota
26. Naiika metodą własną, dyplomowaną w 

Vnrvżu bez poprawek. Uczennice otrzymują 
patenty i ksrąiki podwójne. IO835

P®sz“*tuie S'1 panienki do wspólnej nauki i 
nauczycielka k?a8y 1V’ (Wygotowanie do V), ; 
listka^ z Patentom gimnazjalnym, meda- ! Po^XTTeU^ -Pofeie września. i 
Zgłaszać sic n? WF i
niedziele między godz. 2—4. 99™’ 16, w
Student uniwersytetu~pra^jZ~~~r~;—7—- 

kondycję na wieś, zaraz. Wiadomi*0*’? 
rawia 7, m. 3, od godz. 1-4.
szkoła krojów Tśzyda J. 'Grabskiąj/ziota

Brat i siostra. Siostra lat 19, brunetka, przy
stojna, wykształcona, z niewielkim posa
giem, poszukuje męża wykształconego, odpo

wiedniego wiekiem i stanowiskiem. Brat lat 
35, z dobrem utrzymaniem i stąnowiskiem, po
szukuje żony przystojnej, z dobrej rodziny, 
wykształconej, łagodnej, nie starszej nad lat 25. 
Oferty pod adresem: Ryga poste-restante dla 
brata pod lit. L. J., dla siostry J. L. Tylko 
oferty serjo uwzględnione będą. Dyskrecja za
pewnia się. O wysłaniu ofert zawiadomić w 
Kurjerze, 10684

Kawaler, polak, w wieku lat 25, przyjemnej 
powierzchowności, inteligentny, łagodnego 
charakteru, z utrzymaniem rocznom przeszło 

rs. 1,200, pragnie pojąć za żonę pannę do lat 
24, rozsądną, przystojną, łagodnego charakte
ru. Posag nie wymagalny. Oferty raczą sz. refle- 
ktantki wysłać poste-restante Warszawa dla 
Z. Z. —5.— i w Kurjerze zawiadomić. 1122r

List dla Idalji M 35 na poczcie poste-restante. 
_______________________________ 108-9

Polka, panna, młoda, przystojna, wykształ
cona, dobrze wychowana, życzy sobie wyjść 
za mąż za polaku, kawalera, lat 25—40, rozsą

dnego, spokojnego charakteru, z odpowiedniem 
utrzymaniem. Oferty upraszam wysiać poste- 
restante Warszawa L. Ch. 1121r

Panna młoda, przystojna, wykształcona, z 
muzyką, posiadająca 25,000 rs. posagu, pra
gnęłaby w celu matrymonjalnym poznać kawa

lera lat 25—35, wykształconego, przyjemnej 
powierzchowności, z wykwintniejszem stano
wiskiem. Oferty wraz z fotografiami poste- 
restante Warszawa dla H. N. J. W Kurjerze 
zawiadomić.___________________1123r______

tanis’aw 28....ski ma list poste-restante.
10800

Osoba z porządnej rodziny, wdowa, poszuku
je miejsca za gospodynię na wieś do księdza 

toż «v? samotnej osoby w Warszawie, albo 
1 ^MiU^Vmiosyzk.ailkaU<,ią- Wiaf^ść:

Górzelnik, kawaler, z Ks. Poznańskiego, o- 
beznany dokładnie z fabrykacją okowity kar
toflanej i zbożowej i fabrykacją młodzi funto

wych, pragnie przyjąć posadę gorzelnika w 
•Królestwie lub w gub. zach. Zgłoszenia przyj
muje Łukomski, Swinier p. Jerka, Ks. Poznań
skie. 10781

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Buchalter pierwszorzędnej firmy pragnie w 
godzinach popołudniowych prowadzić księgi. 
Oferty w kantorze Kurjera dla „Iksa.” 10864 

Do inkasowania należności przyjmuję, da- 
jąc kaucję lub poręczenie. Wiadomość: cu

kiernia Nikodema, ul. Karmelicka 9, od 2-ej 
do 4-ej. 10572

pospodyni praktyczna, znająca się na kuch- 
Uni, poszukuje miejsca do osoby pojedyńczej 
lub w domu familijnym, albo na wyjazd ze 
słabą osobą. Rekomendacja poważna. Kano. 
nja 20, mieszk. 3. 10850
Hffllody człowiek, przyjechawszy z prowincji, 
Iłlposzukuje miejsca w składzie wódek, dy
strybucji, sklepie kolonjalnym lub w jakimkol
wiek interesie, za małe wynagrodzenie. Wia
domość: Niecała M 8, m. 2L 10804 
Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 

do zarządu domem lub na wieś. Oferty pod 
A. W. w kantorze Kurjera. 10839
Osoba z francuskim, niemieckim, konwersa

cją niemiecką i muzyką średnią, życzy zaję- 
cia. Ordynacka 10, stróż wskaże.______ 10880
Osoba młoda, znająca krój i krawiecczyz.nę, 

pragnie przyjąć miejsce stałe lub wyjechać 
na parę miesięcy. Ulica Próżna Jfi 8, mieszka- 
nia 11.________________________10825
Ogrodnik w średnim wieku poszukuje miej- 
Utca na prowincji lub w Warszawie. Wiado
mość: ul. Sienna 78, mieszkania 96, u sto
larza. ____ 10 05_ 

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
do zarządu domu, do towarzystwa lub na 
wyjazd. Marszałkowska lwj.43, m. 18. 9760 

Osoba inteligentna, w średnim wieku, poszu
kuje miejsca do zarządu domem, wyręczania 

pani, opieki nad dziećmi, w Warszawie lub na 
wyjazd, w każdym czasie. Wiadomość: kiosk 
róg Zielnej i Chmielnej, lit. K. J.______ 10151
Potrzebna sklepowa do składu wędlin, zna

jąca języki polski i niemiecki, na wyjazd.— 
Wiadomość: Złota M 20, m. 1. 10398

Posiadając języki francuski, niemiecki, rus
ski, muzykę, tudzież krawiecczyznę i krój, 
poszukuję miejsca. Aleksandrja M 9, mieszka

nia i. ___________________________

Polka z krawiecczyzną, poszukuje miejsca 
do dzieci lub panny służącej. Marszałkow

ska 149, m. 17. 10306
r ragno przyjąć miejsce gospodyni lub dozor- 
T czyni chorej. M. P. Aleje Ujazdowskie 38, 
m. 8, od 12 do 2-ej. 10843  
l|rzędnik gosp., kawaler, 12 lat praktyki w 
Urenomowanycli gospodarstwach niemieckich 
W. Ks. Poznańskiego, poszukuje od 1-go lipca 
odpowiedniej posady. Łaskawe oferty: Jan 
Krawczyński, Tworzykowo p. Grzybno, Pru- 
sy,  10795_____
taiykształcona francuzka, poszukuje zaję- 
WB cia. Elektoralna 47, pensja żeńska. 10206

b) Zaofiarowane.

Bona uiemka potrzebna do trojga młodych 
dzieci. Wiadomość: Królewska 20, mieszka
nia 14. ___________10833

phłopiec lat 11—13 potrzebny do czytania i 
VP osi u gi. Podwale 1, mieszk. 5. 10697 
phłopiec potrzebny do dystrybucji. Tręba- 
LckaNil. 10633

[ n o kwiatów potrzebne podręczne i uczenni- 
! Uce, drobną robotę daję za dom. Pańska 96, 
! mieszk. 62. 10548

Do pracowni, Oboźna 10, potrzebna zdolna 
staniczarka i do okryć za dobrem wy u agro-

1 dżemem. 10243

Kucharz uzdolniony, kawaler, potrzebny na 
prowincję. Wiadomość: Książęca 4. miesi- 

j kania L_______________  10696
l/rawcowe uzdolnione do szycia ubiorów 
lldziecinnych, mogą znaleźć zajęcie, przyjmu
jąc robotę do domu. Wiadomość: magazyn 
„M-me Seraphiiie", ul. Niecała 14. J0S08
Modniarki zdolne potrzebne. Dąbrowski.

Żabia._____________________ 10742

Potrzebne zdolne i podręczne staniczarki i 
spódniczarki z prowincji, na stałe. Żórawia 
12, mieszk. 11. 10736

Potrzebna fachowa kierowniczka do praco
wni bielizny. Wyborne warunki. Marszał
kowska 143, w zakładzie reparacyjnym. 10722 

Potrzebny człowiek niemłody do posług.— 
Leszno M 31, nm8. 10757

Panna zdolna potrzebna do krawiecczyzny i 
podręczna. Elektoralna 49, m. 10. 10773

potrzebny rządca gospodarczy, kawaler, z 
I dobremi świadectwami, do majątku dwudzie- 
stokilkowłókowego. Oferty: W-uy Godlewski, 
Kłokock p. Lipno. 15120

Panny do sukien potrzebne są zaraz. Bednar
ska M 6, stróż wskaże. 10116

Potrzebna bona niemka do miasta Mławy, 
z pensją 9 rs. miesięcznie. Wiadomość: Kru- 
cza M 38, tu. 4. 10298

Potrzebne panny do staników i spódnic. Za- 
kroczymska 5, m. 9. 10530



AT 10b

Do sprzedania dorożka nowa parokonna. , 
Wiadomość u stróża, uliea Czerniakowska 
«N° 62 10840  

n°bra okazja dla chcącego założyć sklep spo- 
Używczy lub dystrybucję. Jest do sprzedania 
'Wzenie z r#„tą towarów. Sklep » mieszka
li W. 850 rocznie. Wiadomość w handlu 
^IŁNodzeńskiej, Złota 45. _------ 12222

oj? rsffl?  
h° sprzedania mcblo mąterją jedw'ftb11* h?- 
Ute- Szkolna K 1, pnoszkj:_________

do ozdoby balkonów do zbycia 
Ull>stytutowa » 8, ISM***' *

fi dres; Chmielna 35, mieszk. 1. Kretony ze- 
Ąfiry. tnwary biało najtaniej.
■ ntyT^Ifo i kredens do zbycia^ Długa 5, 
liminszk. 7. . . . “
T\ Warszawska sala licytacyjna, Kró
li )iowska 16, zatwierdzona przez ministe- 
rium spraw wewnętrznych i zagwarantowana 
kaucją, złożoną w kasie gubernjalnej, przyj- 
niuio i posiada oddane do sprzedania różne
goi rodzaju przedmioty, jak codziennego uży
tku, tak też i zbytku. Przyjmuje zamówienia 
na urządzenia całkowitych lokali lub oddziel
nych pokoi, zaczynając od najwykwintniej
szych do najskromniejszych, po cenach bar
dzo umiarkowanych. Przyjmuje meble i inne 
sprzęty na przechowanie. Urządza licytacje 
U siobie, w prywatnych lokalach i magazy
nach. Sprzedaż codziennie od 9-ei zrana do 
<-ej wieczorom. 1071r 

Potrzebna podręczna, znająca i dziurki, do 
.£_bielizny. Elektoralna 26, m. 9- ----------
potrzebne zaraz dziewczynki dobaukl.zn^ 
"jące szycie. WłodzimierskUO^JS.1^ 
Potrzeba panien zdolnych i podręczny^ za- 
“raz. Aloksandrja łft4,m. 20.___ .

A \ Zabytek biurko z'herbami i różne sprze- 
H/ty staroświeckie do zbycia. Zielna 20, 
JŁ 28, od 4 do 7-ąj. 10203  
A grestnik, porzecznik wyborowego smaku, 
Jąpoleca sklep spożywczy, Chmielna 26. 9708 
Adres malarni i najtańszego w Warszawie 
Rskładu porcelany SŁ Mioduszewskiego, uh 
Szpitalna 10. 8r
bicykl miary 48 cent., w b. dobmn stanie, 

 tanio do sprzedania. Wiadomość w skle
pie W Truchlińskiego, ulica Marszałkowska 
•Nii 139.’ 10528

O łomiarki ręczne i maszynistki zdo1”® 
vtrzebne. Dąbrowski, Żabia. ~ — 
^ubjekt kolonjalny potrzebny. Ulica Krucza 

Technik mający dużą wprawę w sporządza- 
I niu kosztorysów, znajdzie czaso 

godzinach dowolnych. Adresy po « 
składać w kantorze Kurjera. ,

Kupno i sprzedał.
Aparat fotograficzny, nowy, piękny, hojliś 
Am z Dallinoycrem, jest tamo do »P«ędama. 
Niecała 11, sklep Antomęgo.________ 1O87^--
ar^ton~z nutamiTsuknię wełnianą z okry- 
Aciem tanio sprzedam Długa 38, m.24. 10832 
A ntyk. zegar an*iol~l’ *45 nny’ d° *PT08I6 
Ania. Świętojerska 28, m. 4 ■

Dryczka do sprzedania wolancikowa. Ulice 
PPiękna M 16. ___________10807__ _
phodniki jutowe, dywanowe, kokosowe, szpa- 
Ugatowe najtaniej w fabrycznym składzie Kil
anowicza, Mazowiecka M 16, wprost lowa- 
jjystwa Kredytowego. 389r

Do nabycia w księgarni Teodorą Paprockie
go i S-ki, w Warszawie, Nowy-Swiat A* 41, 

Olała ilość roczników .Życia." Roczniki: 1887, 
*888, 1889 i 1890, zawierające wiele interesu- 
jących utworów beletrystycznych i różnych 
cennych artykułów społecznych. Cena każde- 

rocznika rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 
«op. so
fila tapicera, znaklj 'diabiny, meble nie wy- 

 słane oraz różne przybory warsztatowe bar
dzo tanio, No wy-A wiat 12, m. 10.______ 10Ił7
ho spriętlania-Tiardzo tanio dwie szafy 0- 
□rzechowe, jedna dębowa, stół jadalny, krze
pka, obrazy olejne, stare skrzypce włoskie, 
°t»teana, łóżko, dywaniki. Czysta 6, ed frontu, 
mieszkania 10, od 9 do 5-ąj. ~ 10429

Panna kompletnie uzdolniona w krawiecczy- 
żnio, z maszyną, może mieć stałe ‘korzystne

Ujęcie. Dreżewska, Marszałkowska 133. iu/bo 
Potrzebna francuska do małych na 
r sale lub na wakacje. Świadectwa wyawe,- 
110 pensja 120 rs. Złota_34, m. 7, _——
potrzebne zdolne panny do ^“^^zka* 
• czennice. Marszałkowska Jft 185, mieszha 
nia 11. ______t__________ lOom
Dotrzebny uczeń do zakładu
I mechanicznego. Wiadomość o ino.o 
ul- Świętokrzyska M 40, 2^gidłowskLJp848 
potrzebny chłopiec do stolarza. iOgggTwM 

potrzebna zaraz zdolna uPina^Q865hmiel‘
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ID. A /.cl giUHACU 
Boie, Nowy-Świat Jii 62. 10623

Magle do sprzedania każdego czasu. Chło-
Ifldna M 6, za Białą. ______ 10826

sa do sprzedania. Ulica Leszno
10812

korzystną za pół darmo odstą- l* . tTE-ŁT 1Q876

Fortepian Hofera, bardzo dobry, do sprzeda
nia. Jerozolimska Jft 78, m. 28. 10827

eiesu stolar-
Warsz. pod
10139

Otwock. Sprzedają place z lasem, przy sta
cji, nad Świdrem. Karmelicka 1—2, godziny 

4——6-ej. 10510______

Jłlac narożny przy ul. Hożej, drugi dom od 
Marszałkowskiej, tanie do sprzedania, w ia- 

omość; Nowowielka ■*'ś 15, m. 1. 10385

fflfó______________

naajatek ziemski w Ciechanowskiem, 10 
IfJwiorSt prawie szosą od stacji kolei, _do 
sprzedania za przystępną cenę; przestrzeń 16'/2 
włóki ziemi pszenną), w tem włóka łąki wybo
rowej. Budynki i inwentarze kompletne. Wia
domość codziennie od 4 do 6-ej po południu. 
Warecka Ni 15, mieszk. 2» HlOr 
Nowo-Mińsk. Plac w 4eeie łokci  15,000, 

zdatny na willę lub zakład przemysłowy, 
na przeciwko stacji, do sprzedania. Cena bar
dzo umiarkowana. Wiadomośc: ulica Dobra 
Jw 19, w kantorze.______________10818_.
N" ieruchomośóM 825, ulica Chłodna, dochód

3 200 rs., z możnością zabudowania warszta
tami fabrycznemi, do sprzedania. Wiadomość: 
Mazowiecka 4, m. 10. 9026_____

2.95 Materace z wełny drzewną! izczuozyń- 
sklei preparowaną!, z trzech poduszek płó
ciennych, 3.75 drelichowy Wyłączna ePr’^aż 

u J. Chełstowskiego, Czysta 4. _ H84r
A Iremodv starożytne, które mają praeazło

dęwa 16.__________ __—i — -------

Plaęą do sprzedania, od Marszałkowskiej
X 47 i od Nowowiejskiej M 22. Wiadomość 

u właściciela domu przy ulicy Elektoralnej 
J6 13.____________________ 0732

Potrzebna jest suma od 4(0 do 1,000 rs., za- 
powniouie hypoteczna. Wiadomość: Trębacka 
Xi w zakładzie sipcUarakim. 1^14 

Place na przedmieściu Kamionek, blisko Wi
sły i drogi torespolskicj, włączone do teryto

rium Pragi, mające od 3 do 17 tysięcy łokci 
obszaru, do sprzedania od oeny po 25 kop. za 
łokieć. Miejscowość fabryczna i handlowa.— 
Wiadomość; ulica Złota Nł 39, m. 47, do 9-ej 
zrana i od 4—6-ej po połndniu. 10700

Przy drodze Warsa. Wied., w Grodzisku, 
sprzedaje się willa Jordanowie© z ładnym 
ogrodem.—Wiadomość na stacji w Grodzisku 

u szwajcara. ____10103______

rortepian do sprzedania krótki, z pięknym 
i" tonem, za rs. 50. Okólnik, obok cyrku, Jft 10, 
mieszk. 15. 10266

------- :---- i»-H,nsra mało używane, głos pię- 
nianino Bluthn Chmielna 27, missz-
fkny, sprzedam, 10776
kapia 8.

Otomana Utrechtem bordo kryta, bardzo ma
ło używana, z braku miejsca »a cen. rs. o5 
do sprzedania. Ul. Brzozowa M | ,‘(Jw,aścł

cielą. __________________ —-
7owozv do sprzedania, karsty używane kc- FczT Ły, wolanty i amerykany Królew

ską 31. ______ ,--------------;— -------- r"

pianin0 ^ranN0wy-Świat’r6«8‘ ^P‘P«tro-
I stępną cenę. ' j(]796_____
mieszk. 2.

rortepian w zupełnie dobrym stanie do 
I sprzedania za rs. 230. Marszałkowska 136, 
mieszk. 14.  10846

Fortepian krótki, czarny, rs. 300, drugi rs. 
180. Freta 18, m^T. 10844_

rabryka mebli giętych, Wąski Dunaj As 20, | 
r poleca meble gięte, najświeższe fasony, krze- 

cd 12 rc.  9964

Kocioł parowy do sprzedania. Rliższa wiado
mość u Tymuskiego, Bednarska żą_4. 10552 

koniczyna biała t. r. zbioru, bez kanianki, 
l\po rs. 1 za garniec w sklepie P. Augusta 

____________ 10623

Lustra na raty najtaniej sprzodaje miejsco
wym i na prowincję fabryka Maurycego Sil- 
berberga, Rymarska 8. Proszę uważać na do- 

kładny adres, Rymarska 8. 10324 
Łóżek para orzechowych, eleganckich, 35 rs., 

u stolarza, Leszno 44. 10854

Meble salonowe: garnitury czarne, orzecho
we, fantazyjne, gabinetowe, szafy, łóżka, u- 
mywalnie, urządzenia jadalni dębowe, biblio

teki, otomany i inne. Marszałkowska 119, w 
podwórzu, druga brama, mieszkania 15. 9246 
Meble z pięciu pokojów pozostawiono tanio 

do sprzedania. Krucza 21, nad cyrkułem, 
mieszk. 50.  _____ 0010 
Malin pareset-kóp, w~pięknym gatunku~ió 

zbycia. Wiadomość w handlu win Ign. Li- 
jewskiego, wprost kościoła św. Krzyża. 10219

7egarki srebrne od 12 r«. anker i śtalowe od 
c.8 rs. otrzymano i poleca z gwaranąją dwule
tnią K. Zawistowski, zegarmistrz  w tea

 trze. ____ _. °$~ir

Za zniżoną cenę de sprzedania kilkadziesiąt 
par obuwia damskiego z powodu zwinięcia 
sklepu. Freta Jft 31, m. 10, drugie piętro, w o- 

fi cynie. ___________ lo87l--------

Do sprzedania tanio letni omnibus na 14 o- 
sób. Wiadomość u właściciela domu, Nowo- 
lipie M 67. 10768  

rortepian zagraniczny BBsendorfera, prawie 
I nowy, do sprzedania. Hoża 6, m. 4. 10459
risharmonja mało używana do sprzedania, 
r Łucka 40, m. 12. _________ 10563

Potrzebna para młodych kuców lub małych 
koników, zdatnych do zaprzęgu, za przystę- 
pną cenę. Oferty składać: Biuro ogłoszeń Se- 

natorska 26, pod lit. A» K. 
Rower w bardzo dobrym stanie do sprzedania tanio Nowokarmelfcka M 7, stróż? wska- 
Z©, '■ f ~ ~ .1 ■", " ) ■ '"r
power angielski do sprzedania. Chłodna Jft 8, 

Rnw<>r fabrvki angielskiej, mało używany, taTt do sprzedania za cenę bardzo przy.tę- 
pn’ąTWiadomość w klubie cyklistówsłużą

cego Adama. _ —--------------

mi przywrami. Wiadomość u szwajcara, Jero- 
zolimska 9. ____  ________-— — —

baty.  -  
OtalU^hiTiąj Około 40 pudów do sprzeda- 
dnia u ślusarza, Nowolipie^8--------
rprzedaje Się meble, garnitur pionowy, S£z”z$ i umywalnię. Wy-Śwla M 14, 
nu4, do godŁ 3-ą) po południ 10590 - 
Ctół z krzesłami, szafy dębowe do »pr«edama 
^Elektoralna 23, w_£rugi<y branue.----- 1087o
puknia cawne? »twJne’ Jadna Srenadinowa 
S“uga wełniana, na osobę szczupła, p »wie 
nowe, do sprzedania tamo. Nowy-Świat 26, 
m. 10, od 11 do Bej; 10316------ --

 
lAiyprzedażśtańików trykotowych, ko”“- 
Wlek wyrobów pończoszniczych,
wycb i’t^_2L Połtawska, Trębacka 4. 1° >14 
lii fabryce listew i kelsztosów K. Krystkie- 
Ww^Marszalkowska 13. Jest do sprzeda
nia 300 slón kub. desek brzozowycli suchych, 
Póhorówek no kop. 36 za kub.; również tyle 
PoitoroweK p r 3 >/. 4 i 5 cali grubości, 
feTsSp dług, po kop 50 za kubik. Tamże 
drzewo dla kreślarzy, żądanych1 wymia

rów. ,—  
Ulinoffrónaśweże, masło stołowe, solone, 
Ws” y*i " ne artykuły spożywcze, poleca 
sklep, Chmielna 26. —-------- -
"Tupeina wyprze laż różnych mebli. Przyjmu- 
iję; wszelkie obstalunki. Bednarska 19, sto
larz. ____________ 1Q556

Abrazy 3 olejne, staro, jeden historyczny, 
Obarometr, garnitur mebli używany 86 is. 
Komitetowa 1, m. 6, róg śliskiej,^ lOSfiS 
Otomana i szeslong bardzo tanio do sprzeda- 

nią. Bracka W, m- _______IŁ,
Qbrazy olejne tanio sprzedam. Npwy-Świat

Interesa handl- * h***-!^.
■ x Poszukuję interesu handlowego ar 
A)szałkow.kaJl23, m. 13, od.- 
nilard do sprzedania i bawarJR'107^ 
D .V 29. _ ___-_____ ,-wrr-
nom murówany^Tiętrowy do ?Pr^ynJ*|(* 
Łlktórym na parterze snwd^» ?d#tuy pa 
o 6-iu oknach, na dwa Pod" .„wieiKa fabry- 
warsztat dla rzemieślnika Inb , kg]j Wią- 
kę, oprócz togo kilka n°'i"* Henator- 
dopmość w Biurze egłoszen, uu.Lalfir 
ska 26. ..

Dstąimmia. Wiadomeść: 
vUystrybuiji.--------- ^-5—jTw
nom z placem do sPr’®“a™e’ W>adofflOŚo u 
0 połowie, za przystępną cenę- ” t 
właścicielki, Zlętajń --r*^T^7temJ do- 
no sprze^^ifśta^za rug’ll
Umem, przy MoatoW4 27» W- d“ wydzierżaw,erne- Mostop_ nąjdu.

Urn, i‘a bu™1 pV \ypro5t dworca wiedeu- jv 100, restauracja wp 1Q790
sk-’"^^hT^urowany? w ulicach przecina- 
n°m Ij*a jUrTzałkoWSką od kolei k« rogat- 
PJąoy^*couie od 30 do 40 tysięcy rs., pragnę 
nab^ć bez pośrednictwa. Oferty w kantorze 
Kurjera pod 8. H............................ xu<ou_
parkwchnię korzystną za pół da 
t|pię z powodu wyjazdu, Długa 32.

Jest do sprzedania sklep spożywały, w bar
dzo dobrym punkcie. Ulica Nowogrodzka 

M 4. 10280

|/asy ogniotrwałe 25% tańsze od innych 
[\cenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor
ska  10500

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R 
Boh tego, Nowy-Świat 34. 600

Place pod budowę, Jerozolimskie rogatki 
15S2B, n» rozpłaty sprzodąję. Karmelicka 1, 
Apfelbaum, 4—6.  10511

Poszukuję interesu do wspólki z kapitałem 
od 8 do 9 tysięcy rubli, z gwarancją kapita

łu i człowiekiem dobrze wychowanym. Oferty 
w kantorze pocj „Jan.*  
nęźyęika'rs. ifiOO ną 1-szy numer'po To; 
“warzystwie potrzebna na folwark rozległości 
włók 19, blisko Warszawy. Oferty proseę zło
żyć do szwajcara hotelu Europejskiego pod 
wyrazem „Kwiecień." 10872

ubljB.OÓO do umieszczenia zaraz na pier- 
WSUV numer fiypoteki po pożyczce Towarzy

stwa, ńa dogodnych warunkach. Wiadomość; 
ul. Nowozielna jń 51, mieszk. 9. 10343 . 
nubir87OO~pąT0'/?/o~3° ulokowania na dom 
Hw Warszawie, dłuższy termin. Zdazna 
M 72 róg Chłodnej, od 3—4-ej, 10482 
Biitauraąja w dobrym punkcie, dawno 
Regzystująca, z dobrem powodzeniem, jest 
do sprze.lania. Wiadomość w kiosku pod Ko-
pornfkiem. , 10208___ _ __
oklep spożywczo-dystrybucyjuy do sprzedą- 
Sp ja. Ogrodową 16.___________ H44r______
Sklepik wiktuałów do sprzedania z powodu 

słabości właścicielki. Ul. gielna M 41. 10830

Sklepik spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
punkcie tanio do sprzedania. Wiadornui,;- 
Zielna 5, w składzie węgla. 10706 

SnU^Wtadóiność: a *

S*zyPstęp^yCh waJu£V 

nteresów. Wspólna 28 m zmiapy
Spraedaniap^^J^^ę^^^ 

Prosta 40. 2 wyjazdu.^

sła od 18 rs. tuzin.

Garnitur fantazyjny, jedwabny adamaszki 
wy, nowy, tanio sprzedam. Nowy-Świat 
4—2. 10855 

Jest do sprzedania stół lipowy duży dla kraw
ca lub dla rzeźnika i do restauracji może być 

zdatny. Wiadomość: Rycerska Jft 2, mieszka- 
nia M 1. 10817

rortepian, pianino krzyżowe wynajmuję, 
U sprzedaję ratami najprzystępniejszemu Jero- 
zolimska 84, Strzelecki. 10023 
rortepian sprzedaję, wynajmuję, zamieniam, 
I reparacje i strojenia przyjmuję. Nowy-Świat 
X 56. 8512

Kilkanaście lat egzysujący interes z wyro
bioną klijentelą, procentujący świetnie, jest 
do zbycia. Kapitał potrzebny od 6,000 do 

12 000 rs. —Wiadomość: Nowy-Świat .Vj 7, 
m. 35, od 1—4 i od 7—8.  10302  
Kawiarnia z bilardem, z powodu nagłego 

wyjazdu, do sprzedania. Ulica Muranów 
.M 16.________ ________________ 10190___

Kto chce odstąpić filję z pieczywem z kauęją 
lub wie o takowej, niach się zgłosi; Nowy-

Świat 12, rn.10._________________ 10718___ r
Kawiarnia do sprzedania z powodu słabości, 

egzystująca od lat 7. Wiadomość na miejscu,
Podwale .Ni 42. ______ 10702  
l/orzystny interes. Z powodu wyjazdu sprze- 
ndam olejarnię z dometn narożnym, dwoma 
sklepami, ogrodem, w Jędrzejowie, gub. kiele
cką, łub szukam wspólnika z kapitałem 3,000 
rs. i udziałem w pracy. (Sprzedaję oleje 1 ma
kuchy.—Kuchciuski. _______ 9939

Kawiarnia od lat 20 egzystująca do sprze
dania, Świętąjauska J.s 8, wiadomość 1-sze 
piętro, m. 8.  1.0792

Meble bordo salonowe, eleganckie, za 220 rs.
Od 9 do 2-ej po południu. Zielna 15, miesz

kania^______________________10226

Meble rozmaite, nowe i używane, trwałej 
roboty, tanio sprzedaj e Maków, ulica Sol
na 9. 10576_____

Meble Utrechtem kryte, urzędowej roboty, u- 
żywane, fortepian, lustro duże i szkatułka 

grająca, do sprzedania. Wiadomość: Niecała 7, 
w sklepie spożywczym. 1°631  
Meble, garnitur ze stołem, używane, sprze

dam za 65 rs. Chmielna 27, ni. 8.  10777

Meble, kozeta, 6 krzeseł, szafa. Nowy-Świat 
48, mieszk. -ł’ 10868

Nowy-Świat 39. Do sprzedania sypialny 
pokój, biało malowany, w stylu Louis KVŁ

2 wazony chińskie oryginalne. Magazyn mebli
Rabong. _________ _______--------------

Nowa maszyna pończosznicza Nj 18, z gwa- raT‘ą, doysPrzedania zal40rs. krakow- 
.kia-Przedmiescie 2, ni. 7. ; 1009B

nbrazy togoozesnych polskich mąląw do 
Qsprzedania za niską cenę, Długa & 25, mie
szkania 18, —--------

korzystne do sprzedania. Ulica Piwna 
10790
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Zaraz do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią rs. 12 
mieś. Panaka 88. 10828

10215

Oklep z 2-ma pokojami, kuchnfĄ, po restaura-
Ocji, do wynajęcia zaraz za rs. 500. Nowy-
Świat 12. 10866

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka T. Żochowska przyjmuje za
mówienia w miejscu i na wyjazd. Anti- 
septykę zachowuje ściśle, Aleja Jerozolimska 

70—13. 10695
A \ Magazyn Mód, Zielna 15.

 10798

noszukuje się lokalu od św. Jana, w środku 
I miasta, złożonego z 7, 8 lub 9-u pokoi, pożą
danym byłby sam w sobie, choćby z niewiel
kim ogródkiem. Oferty składać w kancelarji 
Towarzystwa Łowieckiego, plac Teatralny, pa
łac Blanka. 10699

Pomieszczenie dla przyzwoitej panienki, 
przy inteligentnej rodzinie. Złota d. .Ni 41, 

mieszkania 20. 10525

Bardzo tanio, letnie mieszkanie, dom muro
wany na wzgórzu. Miłosna, przy szosy. Sa- 
turnin Bartold. 10871

Z powodu interesów familijnych jest zaraz
Jo odstąpienia skład węgli. Wiadomość u 

rządcy domu przy ul. Sosnowej pod N 6. 10123 
2ajentury z wyrobioną klijentelą pierwszo

rzędnych domów win burgundzkich i konia
ków, do odstąpienia za umiarkowaną cenę.— 
Oferty okładać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. L. N.10810

Aklep obazerny z wystawą na galanterję, 
Omaterjały piśmienne lub inny proceder. Ma
zowiecka N> 2, stróż wskaże. 10267

Tani magazyn" gotowych kapeluszy dam
skich, poleca wielki wybór. Ceny najniż* 
sze. Wielka 52, dom własny. 7732

Abiady prywatne od 1-ej do 4-ej. Ogrodowa
U23, mieszkania 1. 10250
A grodowa 23. Tapicer Konstanty Sekita 
U wykonywa: meble, rolety, materace najte 
niej, sumiennie, 10079

Abszerny wysoki sklep, z dwoma wystawa- 
Umi, pokojem, korytarzem, suchą piwnicą pod 
sklepem, w nąjpryncypalniejszym punkcie, jest 
do odstąpienia. Oferty pod P. P. do biura ogło
szeń, Senatorska 26.1143r

Salon i pokój frontowe, razem lub oddzielnie 
wynąjmę. Nowy-Świat 4—2.10857

Dla kawalera do wynajęcia pokój z osobnem 
wejściem, z wspólnym przedpokojem. Ulica 
Chłodna JCe 8, m, 30.____________ 10761
o najęcia od 1 lipca przy ulięy Święto-
krzyzkiej wprost W łodllmierekiej mieszka

nia po 4 i 5 pokojów z kuchniami, przedpoko
jem i'i wszelkiemi wygodami, wodą i kanaliza
cją- Wiadomość: ul. Szpitalna Ni 10, mieezk. 2, 
zrana do 10, po południu 5—6.____ 10276

o wynajęcia zaraz lub od 1 lipce w Alei
Ujazdowskiej pod Ni 6, apartament z 8 po

kojów na 1-m piętrze, oraz 8 i 6 pokojów na 
parterze, z ogródkami, stajnie i wozownia. 
W mieszkaniach jest gaz, waterklozety, wanny 
i prysznice.976r

Pracownia krawatów „Louise," Orla 10, 
wyucza w trzech tygodniach wszelkich faso* 
nów krawatów, oraz przyjmuje robotę z dane- 

go materjalu.1086r

Willa w górnym Mokotowie, w pięknym o- 
grodzie angielskim, jak również owocowym, 
składająca się z 7 poaoi, garderoby, dużej we

randy, do tego osobnej kuchni, piwnicy, lodo
wni napełnionej lodem, przytem stajnia i wo
zownia jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość w 
handlu win Ig. Ljjewskiego et Comp. Krakow- 
skie-Przedmieście wprost kościoła- św. Krzy
ża. 10318

Pokój o dwóch oknach od ulicy, z wspólnym 
przedpokojem, z usługą, za przystępną cenę. 
Ciepła 19, mieszkania 3, róg b. koszar Mirow

skich. 10823

I etnie mieszkanie. Dwór o dziesięciu poko- 
Ljach, z dwoma kuchniami, w pięknym parku. 
Mleko, drób’ warzywo i jarzyny, oraz kareta, 
powóz lub bryczka w miejscu do użytku—go
dzina koleją, wiorsta do staąji. Żórawia 3, mie
szkania 18. 8419

Q oszukuję od 1-go lipca między Długą i 
I Chmielną 3-ch pokoi z kuchnią, suchych, wi
dnych, nie w amfiladzie, na 1-m lub 2-m pię
trze, z przyzwoitem i wygodnem wejściem. 
Oferty z opisem rozkładu i ceną przyjmuje 
Kur. Warsz. pod „W. R, A."10803

Hoża 8. Dwa lokale pięcio-pokojowe, z przed- 
pokojami, garderobami, wygódkami, ku
chniami, strona słoneczna.   9681 

|/toby z pp. właścicieli, w domu swoim miał 
łłdo wynajęcia od 1 lipca dwa lokale po 4 po
koje z kuchniami etc.—lub jeden o 4-ch drugi 
o 3-ch pokojach, raczy przesłać do kantoru Kur
jera pod adresem „dla Lokatora" wiadomość 
co do ulicy i numeru domu. Pożądane są lokale 
frontowe. 10842

Pokój osobny, całodzienne utrzymanie, forte
pian, 25 rs. miesięcznie. Pomieszczenie dla 

kobiety, wspólny pokój, całodzienne utrzyma
nie, 18 rs. miesięcznie. Świętokrzyzka 19, mie
szkania 19.  10785

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. w domu J619
przy ulicy Miodowej: 1) sklep z pokojem 

przy sklepie, z oddzielnym wchodem i 2) sklep 
z oknem i wystawą.10769

Warsztat szeweki Teodora Centnerszwera, 
Orla 10, poleca obuwie gotowe, przyjmuje 
obstalunki, reparacje. 1085r
ażie dla cukrowni, browarów, dystylarni, 
przędzalni, farbiarni, mydłami, hut szklan- 

nych, dróg żelaznych konnych, wszelkich bu
dowli. Exsiccator. Broszurka bezpłatnie. Rit- 
ter, Warszawa.1135r

Pokój duży, z osobnem wejściem, na 1-m pię
trze, zaraz tanio do wynajęcia. Długa 39, 
m. 2, (róg Bielańskiej). Pokój ten może być z 

meblami. 10852

A i-go lipca do wynajęcia przy ulicy Nowy- 
U Świat Ni 49, sklep obszerny o jednem oknie 
wystawowem z pokojem po za sklepem, w ra
zie żądania piwnice,—2 lokale w domu fronto
wym na 2-m piętrze, z których: pierwszy skła
dający się z 7 pokojów, przedpokoju, garde- 
róbki i 2 pokojów na facjacie, niemniej kuchni, 
piwnicy, drwalki;—drugi składający się z 2po- 
kojów, przedpokoju, kuchni, piwnicy i drwalki. 
W obu lokalach wodociągi i zlewy. Powyższe 
2 lokale mogą byćpołączone w jedną całość i 
wynajęte razem. W podwórzu tegoż domu w 
oficynach na 1-m i 2-ch piętrach cztery małe 
lokale, każdy składający się z 2 pokojów, przed
pokoju z kuchnią za przepierzeniem, piwnicą 
lub drwalką. 10336

Od i-go lipca apartament z 8-u pokoi z balko
nami, łazienką i inemi wygodami. Widok 
Jfc 21. 10861

W
a*
Aklep spożywczy jest z powodu wyiazdu.do
Odprzedania, egzystujący od 20 lat. Ulica Żó
rawia Nś 23. 10774

n rzemysłowa Ni 31, Lombard, daje zaliczki 
I na fortepiany._______________ 10779
przemysłowa 31. Lombard, daje zaliczki na 
r przedmioty dużej objętości. 10779  
przemysłowa Ni 31. Lombard, daje zaliczki 
I na wszelkie towary. 10779

WPłudach w lesie sosnowym najbliżej 
przystanku kolejowego, letnie mieszkania 
z meblami lub bez takowych. Mięso, pieczywo, 

nabiał na miejscu. Wiadomość: Daniłowi- 
czowska N» 8, mieszkania 4, od 3 do 4 po połu
dniu. 1133r

Pospieszna pralnia bielizny bez użycia 
środków chemicznych w hotelu Angielskim 

przyjmuje wszelką bieliznę, ceny zwyczaj
ne. 9507

przemysłowa Ni 31. Lombard, daje zaliczki
I na uprząż. 10779
przemysłowa Ni 31. Lombard, daje zaliczki
I na różne maszzyny. 10779

■ \ Magazyn Mód przyjmuje do roboty naj- 
A/elegantsze fasony, wyrabia gustem pa- 
ryzkim i szybko. Zielna 15, parter.  10798

Adres: Jan Walter, majster dekarski—zawia
damia WW. i JW. panów obywateli, że zmie
nił mieszkanie z Krakowskiego-Przedmieścia 

na ulicę Leszno Ni 44, z czem poleca się wzglę- 
dom szanownych panów. 10767

Pokój umeblowany, z oddzielnem wejściem, 
zaraz do wynajęcia. Krakowskie-Przedmie- 

ście Ni 63, m. 8. 10531 
nokój z usługą, meblami lub bez do najęcia? 
I Zielna 13.  10582

A trojenie oraz reparację fortepianów przyj- 
Omuje fortepianista Węgrzycki. Ulica Złota 
Ni 34,  ____________10215

ani Magazyn, Wierzbowa 1, obok Bukow
skiego, poleca na obecny sezon Wstążki, 

Koronki, Rękawiczki jedwabne i niciane. 6340

Suknie i kostiumy wiosenne wykończam 
akuratnie i elegancko, wyraźnie po rubli 3. 
Marszałkowska 83, (róg Hożej), m. 14. 10333

Letnie mieszkanie w okolicy Ciechocinka
pla pojedyńczej osoby, przy rodzinie, w ła

dnej miejscowości, kościół w miejscu, wszelkie 
wygody. Bliższa wiadomość: Chmielna 5, mie
szkania 6, od 2-ej do 4-ej. 10824

Letnie mieszkanie, 6 wiorst od Grodziska,
l*/i od przystanku Jaktorów. Pokoi trzy na 

dole, dwa pojedyncze na górze. Wiadomość u 
VZoBhI8, Szpitalika dziecinnego, ulica Ale- 

10770 
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nrzyjmuje do roboty suknie strojne po rs. 8,
I żakiety po rs. 2. Chmielna N 12, m. 24, pra
wa oficyna, drugie piętro. 10775_____

tz ażdogo czasu dwa pokoje z meblami lub bez, 
. razem lub oddzielnie. Oboźna J6 7 domu, 
mieszkania 21.  10494

Lokal po biurze naczelnika budowy fortów, 
składający się z 10-u pokoi i dwóch kuchen, 
na 1-m piętrze, od 1 lipca r. b. do wynajęcia. 

Wiadomość: Nowo-Wielka N> 15, mieszkania 
Jfe_l. 10384

Lokal obszerny—6 dużych pokoi, korytarz, 
przedpok., kuchnia, waterklozet, gaz. i t. p., 
cena roczna rs. 1,000; tamże 3 pokoje, przed

pokój, duża kuchnia, waterklozet i t, p. na 2-m 
piętrze. Wiadomość na miejscu, 16 Mazowie
cka, u właściciela domu.  ____ lOOlr

Letnie mieszkanie do wynajęcia zaraz we 
wsi Ulasek, wiorsta od st. dr. żel. W.-Pe- 
tersburskiej Wołomin. Bliższa wiadomość: 

ulica Wspólna N 16, m. 7. 10791 
Letnie mieszkanie do wynajęciapod Brwino

wem, (przystanek dr. żel. W.-W.), wśród la
su sosnowego, w suchej i zdrowej okolicy. 
Wiadomość: Szpitalna Ni 3, ni. 4. 10794

Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie 
Guzowskiej pod lasem, w blizkości kolei po 
2, 3 i 4 pokoje z kuchnią, oraz pojedyńcze po

koje umeblowane, na żądanie z całodziennem 
utrzymaniem przy rodzinie lub z resursy miej
scowej—oprócz tego dla dogodności szan. p. 
urządzoną została łazienka przez lato wyłą
cznie do tego domu należąca. Wiadomość przy 
ulicy Brackiej Ni 12, m. 83. 10877_____
Letnie mieszkania doktora Koralkiewicza, w 

pobliżu Wołomina pierwszej stacji Petersbur
skiej kolei 100—200 rubli. Las sosnowy, ką- 
piel, żywność, pomoc lekarska w miejscu. 10553 
Mieszkanie z meblami, naczyniem i usługą 

do wynajęcia od 1 maja, na kilka miesięcy. 
Nowy-Świat Ni 21, m. 26.  10659

Artystyczna i tania reparacja stłuczonych 
Uprzedmiotów ze szkła, glinki, porcelany, drze
wa, alabastru. Wspólna 36, m. 21. 10837

Adam Eierwais, Graniczna 14,—poleca su
kna, korty i korciki damskie, po cenach na
der nizkich. 911r

Akuszerka Sobieska przyjmuje na słabość 
lub kurację sekretnie. Żórawia 9. 10259

A \ Wyprzedaj e suknie, żakiety eleganckie,
A / ceny nizkie.________________10798_____
a\ Magazyn Mód wyprzedaj e kapelusze
A /wiosenne, eleganckie, toczki i fantazyjne, 
ceny nizkie.___________________ 10798
■ \ W Magazynie Mód do sprzedania dwie 
A/suknie czarne kaszmirowe i dolman ada
maszkowy letni z koronkami, na osobę dobre- 
go wzrostu i tuszy, ceny przystępne. 10793

■ \ A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
H/zowy, Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. 
.Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli.  _____________ 38r
Apartament, saeść pokoi, wygody, łazienka, 
fłbalkony 850 rs. Widok 9, dom hr. Roni- 
kiera. 1095r

Potrzebne eleganckie 6—7 pokoi ze stajnią, 
wozownią, w okolicach Leszna, Elektoral
nej. Ładne wejście, nowoczesno urządzenia. 

Oferty w Kuijerze pod „Ładny Lokal.” 10784 
Pokój potrzebny dla kobiety starszej, niedro

gi, przy spokojnej rodzinie, w okolicy Mar
szałkowskiej. Oferty składać w Kurj erze pod 
lit. E. K.  10644

pończochy, skarpetki, pończoszki, nadrabia- 
I nie dobre, tanio. Bracka 5, m. 23. 10813

Przyjmuje bieliznę do prania, wykończam 
dobrze i tanio. Żórawia2^_17, m. 19. 10763

Poszukuję osoby jadącej do Kneippa na 
wspólny koszt. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warszawski J. Z. 10778

Osoba znająca krawieczyznę, bieliznę, nie 
mająca własnej maszyny i mieszkania, może 
się. przyłączyć do wspólnej pracy, może być 

wdowa. Kiosk, Bracka.__________1132r_____
przemysłowa NS 31. Lombard, daje zaliczki 
F_na rożnego rodzaju powozy, sanki i Ł p. 10779

Uajtaniej firanki od kop. 12. Fabryczny 
11 skład dywanów, Kotzebue 2. 10153
U aj taniej dywany od 75 kop. Fabryczny 
Hskład dywanów, Kotzebue 2. 10158
Uajtaniej portjery od rs. 5. Fabryczny 
liskład dywanów, Kotzebue 2. 10153
Uajtaniej chodniki od kop. 12. Fabryczny
liskład dywanów, Kotzebue 2. 10153
uajtaniej brokatela od rs. 1 k. 20. Skład 
11 fabryczny, Kotzebue 2. 10153  
uiniejszem mam zaszczyt podziękować p. 
HAugustowi Rychłowskiemu, właścicielowi 
„Kuźni wzorowej’ przy ulicy Świętokrzyzkiąj 
Ni 31, za umiejętne okucie i wyleczenie nie
zdolnego do pracy konia. Stefan Gruszczyński 
Sienna 80,____________________ 10849
Abiady na świeżem maśle. Hoża Ne 13, mita 
Uszkania4. 10698

Oklep dystrybucyjno-spożywczy z towarem 
łjjzapasowym jest do sprzedania zaraz przy ul. 
Śliskiej domu N 13, z powodu choroby; komor
ne rs. 15 miesięcznie. 10884 
1’anio sprzedam dom murowany z ogródka

mi, zdatny dla rzeźnika, kamieniarza, szyn- 
karza, restauratora i t. p. Ostatni dawno egzy
stuje. Młynarska 40, w Warszawie, obok 
cmentarza, u właściciela. 7313

W dzierżawę papiernia i młyn parowe oraz 
place na. fabryki, przy stacji kolei, pod

Warszawą. Żórawia 3, m. 18. 8420

ao wynajęcia na letnie mieszkanie lub do 
Usprzodania willa Olonki pod Brwinowem, 
(przystanek dr. żel. Warszawsko-Wiedeńskiej), 
w miejscowości zdrowej i suchej, wśród lasów 
sosnowych, dom drewniany o 7-u dużych i 2-ch 
małych pokojach ze wszelkiemi wygodami, u- 
rządzono zarówno na letnie jak i na zimowe 
mieszkanie, z podwójnemi oknami, piecami 
i t. p. wśród ogrodu. Oddzielnie kuchnia, staj
nia, wozownia, szopy gospodarskie, lodownia 
i t. p. Bliższa wiadomość w dni świąteczne i 
niedzielne na miejscu, w dnie powszednie w 
Warszawie przy ulicy Mazowieckiej Nft 9, mie
szkania^13, stróż wskaże. _  10449

Dwa elegancko umeblowane pokoje z przed
pokojem, wynąjmę w każdym czasie. Chmiel
na 23, mieszkania 3, front, 1-e piętro. Zastać 

od 3—5 po południu. 10457

W dniu 15 bieżącego miesiąca zginął mopsik, 
młody z obrożą i znaczkiem opłaconym, od
prowadzić proszę za nagrodą. Ulica Leszno 

N> 4, mieszkania 13.____________ 10787
Hiyuczam pońezosznictwa tanio, z zapewnie- 
ffniem roboty; tamże potrzebna jest panna 
do maszyny i do wykończania. Sosnowa 11, 
mieszkania 25. 10588 
y\ „La Couronne" najlepszy glans fran- 
Ą/cuzki do bucików damskich. 9235 
w\ „La Couronne" najlepszy glans—dostać 
Ą/w sklepach pp. S. Glińskiego, T. Góreckie
go i innych. Skład główny u J. Lukreca, Le
szno 41. 9235

Załatwia kompletne pogrzeby. Trumny me
talowe i drewniane po cenach fabrycznych- 
Ubiory pośmiertne, suknie, kapelusze, krepy 

i wieńce. Plac św. Aleksandra Ni 14. Wodczyń- 
ski.__________________________ 922r
5rs. nagrody. Kto odprowadzi na Graniczne 

Ni 10, m. 10, zaginionego mopsa (psa) be 
obroży, otrzyma powyższą nagrodę. 10580

Akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
Aprzyjmuje panie bez meldowania, słabość, 
umieszczenie dziecka od 15 rs. Radzi w zakre
sie swej specjalności. Złota 16, m. 4. 10159 
A\ Bardzo ważna wyprzedaż towarów wy- 
A/sortowanych w składzie lamp, szkła i por
celany Franciszka Kozłowskiego (dawniej 
Podgórski, ulica Rymarska, róg Leszna Nś 7, 
trwa do kęńca kwietnia. 972r
A Drexler. Nowo-Senatorska wprost, Rzyrn- 
A.skiego hotelui|Niecała2. Specjalna fabryka 
pościeli, kołdry, materace,poduszki, pierze, ka
py, łóżka żelazne, wózki dziecinne. 1090r
Akuszerka A. M.przyjmuje na słabość z u- 
Amieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna 
Ni 20. Dyskrecja zapewniona. 10522
niuro pisania próśb i porady prawnej wspra-
Dwach serwitutowych. Stare-Miasto 26. 10708
nentor." Niezbędny środek dla konserwowa- 

„Unia ust, dostać w składach aptecznych, per- 
fumerjach. 927r
no teatru pana Łętowskiego „Ermitaż" w 
UMoskwie, potrzebne figurantki i chórzystki 
młode i przyzwoite. Wiadomość: ulica Ciepła, 
d. Ni 14, m. 14, od godziny 4 do6-ejpopołudniu 
codziennie. 10539
rgzercytować się można na fortepianie. 
tUl. Świętokrzyzka 9, mieszkania 12.—Tamże 
lampy do sprzedania. 10568
rabryka kwiatów pod firmą „Irys" poleca 
1 kapelusze koronkowe i z kwiatów podług 
zagranicznych modeli od 2.50 kop., przyjmują 
się również kapelusze do ubierania. Tamże du
ży wybór kwiatów. Hoża 14. 8853

lest do oddania na własność dziewczynka ła- 
Jdna nie chrzczona. Wiadomość: ulica Dzika 
Nś 56, u stróża. 10765
■zuchnia domowa, Królewska 39, mieszka- 
|\nia 14, wydaje obiady (bez ftytur) po 25, 
50 kop. 10569
Magazyn bronzów, oraz wyrobów japońskich 
IłlEdwarda Coqui, Wierzbowa N> 6, poleca 
nowy trsansport wybornej herbaty chińskiej 
po rs. 2, 2.50 i 3 za funt. 7660
Meble bambusowe najświeższych modeli po- 
tfjleca magazyn Edwarda Coqui, Wierzbowa 
Nś 6. 7659
Mamka wiejska, zdrowa, jest do umieszcze
ni nia za rogatką Mokotowską N? 4, stróż 
wskaże. 10878
Mężatka młoda, ze świeżym pokarmem, bez- 
1’1 dzietna, życzy sobie przyjąć dziecko do 
piersi. Marszałkowska 63, m. 15. 10819
Małżeństwo życzy przyjąć dziecko na gar- 
nlnuszek od lat trzech. Bednarska 19, mie
szkania 23. 10845
Mundurki i suknie przyjmuje do roboty bar- 
Ifldzo tanio. Chinieina 63, m. 28. 10834
Rflassażystka A. Niewiarowska przyjmuje 
lis od 4—7. Senatorska 22, 12. 10129


